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ΜΕΛΕΤΗ 
 
 
 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ  ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

(ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ-Κ.Α.Π.Η.-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

«ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ»-ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ) 
 
 

 
 

 

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ : 226.594,64 

 

Φ.Π.Α.  
33.072,10 

 
 
ΣΥΝΟΛΟ : 

259.666,74 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΤΡΟΠΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ: ΔΙΕΘΝΗΣ ΑΝΟΙΚΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ
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ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
 

Η παρούσα μελέτη και οι τεχνικές προδιαγραφές αφορούν  στην προμήθεια τροφίμων για 

τις ανάγκες του Δήμου Χαλανδρίου για το Ο.Ε. 2016 και τις ανάγκες του προγράμματος 

«Αθλητική κατασκήνωση 2017». 

α) Προμήθεια τροφίμων για τους Παιδικούς Σταθμούς του Δήμου Χαλανδρίου. 
 
β) Προμήθεια τροφίμων για τα ΚΑΠΗ. 

γ) Προμήθεια τροφίμων για το Κοινωνικό Παντοπωλείο 
 
δ) Προμήθεια  πρόχειρου  φαγητού  για  την  υλοποίηση  του Δημοτικού  Προγράμματος 
 

«Αθλητική κατασκήνωση 2017».  
 

Η αξία  της προμήθειας  ανέρχεται  στο ποσό  των 259.666,74€, εκ του οποίου το ποσό 

των  244.790,11€  θα βαρύνει  τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου Ο.Ε. 2016 και το 

ποσό των 14.876,63€ θα βαρύνει  πίστωση του υπό κατάρτιση προϋπολογισμού Ο.Ε. 2017. 

Στην προσφορά τους οι διαγωνιζόμενοι  οφείλουν να πιστοποιούν  ότι διαθέτουν την 

εγγύηση ποιότητας ISO και HACCP και να ορίζουν τη επεξεργασία και τυποποίηση των ειδών 

κρέατος που προσφέρουν . 

Η εκτέλεση της προμήθειας θα γίνει με διεθνή ηλεκτρονικό ανοικτό μειοδοτικό διαγωνισμό 

με βάση τους όρους που θα καθορίσει η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των : 

 
•   Του Ν. 3463/2006 «Δημοτικός Κοινοτικός Κώδικας» 
 
•     Του  Ν.2286/95   «Προμήθειες   του  Δημοσίου   Τομέα  και  ρυθμίσεις   συναφών θεμάτων» 

•   Της  ΥΑ  11389/93   «Περί  εκδόσεως   του  Ενιαίου   Κανονισμού   Προμηθειών»ΕΚΠΟΤΑ 
 
•    Του Ν. 3548/2007 «Καταχώρηση  δημοσιεύσεων  των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό 

και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις» 

• Του Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική  της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης-

Πρόγραμμα  Καλλικράτης» 
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•   Του Ν.3886 /2010 «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημόσιων συμβάσεων 
 
– Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του συμβουλίου  της  21ης  

Ιουνίου  1989  (L 395)  και  την  οδηγία  92/13/ΕΟΚ  του Συμβουλίου  της 25ης Φεβρουαρίου  1992 

(L 76) όπως τροποποιήθηκαν  με την οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 ( L 335)» (ΦΕΚ τ.Α 173/2010) 

•   Τις διατάξεις του Ν.3861/10 «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
 

• Του Π. Δ. 60/2007 «Προσαρμογή  της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 

2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων  έργων,  προμηθειών  

και  υπηρεσιών»,  όπως  τροποποιήθηκε  με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 

2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005. 

•   Τις διατάξεις των άρθρων 11 του Ν.4013/2011, 10 του Ν.4038/12 και του άρθρου 61 του ν.  4148/2013. 
 

• Του Ν.  2741/99, άρθρο 8, περ. 6Β «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου   Τροφίμων άλλες ρυθμίσεις   

θεμάτων   αρμοδιότητας   του   Υπουργείου   Ανάπτυξης   και   λοιπές διατάξεις». 

• Η προμήθεια δεν εντάσσεται στο Ενιαίο Πρόγραμμα Προμηθειών έτους 2015 διότι εξαιρείται 

σύμφωνα με την § 9 της υπ΄αριθμ. Π1/2100/2013 απόφαση του υφυπουργού   ανάπτυξης,   

ανταγωνιστικότητας,    υποδομών, μεταφορών   και δικτύων. 

• ΚΥΑ  Υ2/2600/2001   «Ποιότητα   του   νερού   ανθρώπινης   κατανάλωσης»   σε συμμόρφωση προς 

την οδηγία 98/83/εκ του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης της 3ης Νοεμβρίου 1998 (ΦΕΚ 

Β΄892/11.7.2001). 

Οι  υποψήφιοι  ανάδοχοι  (συμμετέχοντες  στο  διαγωνισμό)   μπορούν  να  υποβάλλουν 

προσφορά για μία ή περισσότερες ομάδες τροφίμων,  υπό την προϋπόθεση ότι στην προσφορά 

τους  θα  περιλαμβάνεται το σύνολο των  ειδών κάθε ομάδας. 
Θεωρήθηκε 

 
Χαλάνδρι 17 /3/2016 

 
Η Συντάξασα                        

Η Προϊσταμένη του Τμήματος                                Η Προϊσταμένη Δ/νσης 
 
 
         Φωτεινη Οικονομιδου                 Ελένη Κουκα 
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ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

1. ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ 
 

ΜΟΣΧΑΡΙΣΙΟ ΚΡΕΑΣ 
� Να  προέρχεται  από  ζώο  που  αποδεδειγμένα  έχει  εκτραφεί  και σφαγιαστεί  με την 

παροχή από τον προμηθευτή των κατάλληλων πιστοποιητικών που να επιβεβαιώνουν τη 

προέλευση. 

� Να είναι κρέας Α΄ Κατηγορίας από ζώο ηλικίας έως 15 μηνών, το οποίο να βρίσκεται σε 

καλή θρεπτική κατάσταση, κόκκινου χρώματος για μοσχάρι, χωρίς οσμή και αίματα και η ποσότητα 

θα ανήκει στο ίδιο είδος ζώου ή από ολόκληρο αν πρόκειται για μικρό και όχι από κομμάτια 

διάφορων ζώων. 

� Κιμάς μοσχαρίσιος  νωπός, από μπούτι, κρέας μοσχάρι άπαχο, ή σπάλα ζώου ηλ ικ ί α ς  

ως 15 μηνών  χωρίς κόκαλο κατάλληλο να τεμαχιστεί. 

� Η συντήρηση και η διακίνηση να τηρεί τις διατάξεις του ΠΔ203/98 και τις οδηγίες του 

ΕΦΕΤ περί μεταφοράς τροφίμων. 

 

� Η μεταφορά τους θα γίνεται με αυτοκίνητα ψυγεία καθαρά και απολυμασμένα και να 

πληροί όλους τους όρους υγιεινής. 

� Να διαθέτει αναγραφόμενη εξωτερικά της συσκευασίας επαρκή ημερομηνία λήξης και 

προέλευση.
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ΚΟΤΟΠΟΥΛΑ  ΝΩΠΑ 

 

• Να  είναι  νωπά,  κατηγορίας  Α τύπου  65%  ποιότητας,  τρυφερά  εύσαρκα  με δέρμα 

μαλακό-λείο. 

• Να έχουν υποστεί  αφαίμαξη,  να είναι πλήρως  αποπτερωμένα  χωρίς κεφάλι  και τα 

πόδια να είναι κομμένα 1cm πάνω από τους ταρσούς. 

• Το βάρος να κυμαίνεται από 1,500Kg -1,800Kg και να είναι όσο το δυνατό ισομεγέθη. 
 

• Να είναι απαλλαγμένα  από όργανα του πεπτικού συστήματος,  καθαρά χωρίς ορατό 

ξένο σώμα ή ακαθαρσία. 

• Να είναι απαλλαγμένα  από οποιαδήποτε  ξένη οσμή, χωρίς ορατές κηλίδες αίματος, χωρίς 

σπασμένα κόκαλα και σοβαρούς μώλωπες. 
 

• Σε  περίπτωση  οποιασδήποτε  ένδειξης  σαλμονέλας  έστω  και  σε  ένα  κοτόπουλο  ο 

προμηθευτής είναι υποχρεωμένος να αντικαταστήσει όλα τα κοτόπουλα. 

• Να υπάρχει ένα λεπτό στρώμα λίπους στο στήθος και στην πλάτη (ΕΟΚ 1538/91 άρθρο 6) 
 

• Να προέρχονται  από πτηνοτροφεία  και πτηνοσφαγεία  με αριθμό έγκρισης  από την 

αρμόδια Κτηνιατρική Υπηρεσία και να φέρουν σφραγίδα του κτηνιατρικού ελέγχου. 

• Η συντήρηση και η διακίνηση να τηρεί τις διατάξεις του ΠΔ203/98 και τις οδηγίες του 

ΕΦΕΤ. 
 

• Η μεταφορά τους θα γίνεται με αυτοκίνητα ψυγεία καθαρά και απολυμασμένα και να 

πληροί όλους τους όρους υγιεινής . 

• Να τηρούνται οι διατάξεις του ΠΔ 203/1998, του HACCP, και οι οδηγίες του ΕΦΕΤ περί 

μεταφοράς τροφίμων. 
 

• Να διαθέτει αναγραφόμενη εξωτερικά της συσκευασίας επαρκή ημερομηνία λήξης 

και προέλευση. 

 

2.ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 
 
Όλα τα προϊόντα  πρέπει να φέρουν ενδείξεις όπως ποιοτική κατάταξη,  

θερμοκρασία κατάψυξης,   ημερομηνία   παραγωγής,   ημερομηνία   λήξης,   ονομασία   

και   κωδικός λειτουργίας εταιρίας παραγωγής, καθαρό βάρος, να μην έχουν, παράσιτα 

έντομα, ξένα σώματα  και οι φυσικοχημικές  τους ιδιότητες  να είναι αυτές,  που 

ορίζονται  από τον Κώδικα τροφίμων και ποτών. 

Ελαιόλαδο 
• Το ελαιόλαδο  πρέπει  να είναι έξτρα  παρθένο  οξύτητας  0-1% σε συσκευασία  πέντε  (5) 

λίτρων και να πληροί τους όρους Αγορανομικών διατάξεων. Να παράγεται και να 

συσκευάζεται, σε δοχεία συσκευασίας πέντε(5) λίτρων, εγκεκριμένη για διατήρηση τροφίμων, 

στην οποία θα αναφέρονται η ονομασία, η κατηγορία, το καθαρό βάρος, ο παρασκευαστής ή 

συσκευαστής, ο αριθμός παρτίδας, η ημερομηνία ελάχιστης διατηρησιμότητας. 
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Να προέρχονται από παρασκευαστήρια, που να παρέχουν βεβαίωση ότι εφαρμόζεται το 

σύστημα HACCP. 

Οι φυσικές και χημικές σταθερές του ελαιόλαδού θα είναι σύμφωνα με τους όρους του κώδικα 

τροφίμων και ποτών και αντικειμένων κοινής χρήσεως και με τις ισχύουσες κοινοτικές και 

υγειονομικές διατάξεις καθώς και τους κανονισμούς του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων. 

 Αραβοσιτέλαιο  
Τα χορηγούμενα είδη ελαίου θα πρέπει να προέρχονται από τυποποιητήρια-συσκευαστήρια 

που λειτουργούν νόμιμα και πληρούν τους όρους του Κώδικα Τροφίμων και Ποτών και 

Αντικειμένων Κοινής Χρήσης, καθώς και με τις ισχύουσες Υγειονομικές Διατάξεις. 
 

Ζυμαρικά  

• Όλα τα ζυμαρικά να είναι Α ποιότητας από 100% σκληρό σιταρένιο σιμιγδάλι. Θα 

παραδίδονται συσκευασμένα σε αεροστεγείς φακέλους καθαρού βάρους 500 

gr.,πρόσφατης παραγωγής με μακρινή ημερομηνία λήξης, με προδιαγραφές σύμφωνα με 

τους όρους του άρθρου 115 του κώδικα Τροφίμων και ποτών και τις ισχύουσες κοινοτικές 

διατάξεις  

 
• Να τηρούν τις αγορανομικές διατάξεις. 

 
Όσπρια – ρύζι 
 
• Να είναι Α ποιότητας,  τυποποιημένα,  παραγωγής  τρέχοντος  έτους, απαλλαγμένα  

από ξένα σώματα με καρπούς υγιείς, ξηρούς και ομοιογενής εγχώριας συσκευασίας. 

• Να είναι συσκευασμένα σε συσκευασίες 500-γραμμαρίων 
 
• Θα προτιμηθούν τα όσπρια-ρύζι βιολογικής προέλευσης που παράγονται από 

παραγωγούς που φέρουν βεβαίωση παραγωγής βιολογικών προϊόντων. 

Τυριά – Φέτα 

• Να είναι φέτα Α ποιότητας από και να αναγράφεται ρητά στη συσκευασία το όνομα 

«ΦΕΤΑ». 

• Στη συσκευασία να αναφέρονται υποχρεωτικά  οι ακόλουθες ενδείξεις α) «ΦΕΤΑ» 

,β)προστατευμένη  ονομασία προέλευσης (ΠΟΠ), γ)τυρί, δ)επωνυμία και έδρα του 

παραγωγού –συσκευαστή, ε) το βάρος του περιεχομένου, ζ) ημερομηνία παραγωγής, 

η) στοιχεία ελέγχου. 

• Να διατίθεται σε μεγάλα κομμάτια και να μην έχει τρίμματα, σκληρή, όχι πολύ 

αλμυρή χωρίς οποιαδήποτε ξένη οσμή ή γεύση. 

• Η συσκευασία να είναι σε δοχεία κατάλληλα για τρόφιμα σύμφωνα με τον κώδικα 

τροφίμων να περιέχει άρμη ώστε τα κομμάτια να διατηρούνται μέσα σε αυτή. 

• Να προέρχεται από τυροκομεία με αριθμό έγκρισης από την αρμόδια υπηρεσία και η 

παρασκευή, συντήρηση και διακίνηση να τηρεί τον κώδικα HACCP. 
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Τυριά κασέρι, ημίσκληρο, κεφαλοτύρι,κ.λ.π 

• Να είναι τυριά Α΄ ποιότητας, με αναγραφόμενη στην συσκευασία Ελληνική 

προέλευσή  και η εταιρεία που προέρχεται, καθώς την ημερομηνία παραγωγής και τις 

προδιαγραφές  σε συσκευασίες του 1Κg . 

•  Να έχουν πλήρη και επιτυχημένη ωρίμανση, απαλλαγμένα αντικανονικών οσμών και 

γεύσεων με την χαρακτηριστική γεύση ενός εκάστου, να μην παρουσιάζουν 

αλλοιώσεις υφής και χρώματος και να προέρχονται από εγκατάσταση που να έχει 

αριθμό και κωδικό έγκρισης Κτηνιατρικής Υπηρεσίας. 

Γιαούρτια 
 

• Γιαούρτι στραγγιστό σε συσκευασία 200 γρ.,με 2% και  1κιλού το τεμάχιο, 10% λιπαρά  

το τεμάχιο, από παραγωγικές μονάδες που λειτουργούν βάση του συστήματος HACCP. . 

Μέλι 
 

• Να μην έχει αφαιρεθεί η γύρη ή άλλο ειδικό συστατικό 

• Να  προέρχεται   από  άνθη,   κωνοφόρα   ή  θυμάρι   και  να  αναφέρεται   στην   ετικέτα 

συσκευασίας 

• Η συσκευασία να είναι σε γυάλινα βάζα. 
 
Αλεύρι   

• Να  παραδίδεται  από  τον  Προμηθευτή  σε  συσκευασίες  500-1000gr.  Με  συσκευασία 

αναλλοίωτη με ημερομηνία λήξης. 

Τοματοχυμός 
 
• Τοματοχυμός   συμπυκνωμένος   σε   χάρτινη   συσκευασία   500γρ.,   με   

αναγραφόμενες προδιαγραφές κατηγορίας Α΄, παντοπωλείου 

• Επαγγελματικές συσκευασίες σε μεταλλικό κιτίο, πρόσφατης παραγωγής με 

αναγραφόμενες προδιαγραφές ,όπως ορίζει ο κώδικας τροφίμων και ποτών για τα 

κονσερβοποιημένα τρόφιμα. 

Κομπόστες 
 
• Κομπόστα συσκευασία 820gr Ελληνικό προϊόν με ημερομηνία λήξης σε 

μεταλλικό κουτί αναλλοίωτο  και πρόσφατης παραγωγής . 

Ζάχαρη 
 
•  Ζάχαρη σε συσκευασία 1kg με αναγραφόμενη προέλευση Α΄Ποιότητας 
 
•  Άχνη  ζάχαρη  σε  συσκευασία   500  gr  σφραγισμένη     με  αναγραφόμενη   

προέλευση Α΄ Ποιότητας . 
 
Μαρμελάδες 
 

• Μαρμελάδες 450-500 gr σε γυάλινο βάζο κατασκευασμένη με εντελώς φυσικό τρόπο, 

από ολόκληρα κομμάτια φρούτων, χωρίς την προσθήκη τεχνητών χρωμάτων, χωρίς 

σιρόπι γλυκόζης, υψηλής περιεκτικότητας σε φρουκτόζη ή άλλα συντηρητικά. 
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Χυμοί φρούτων 

• Από 100% φυσικό χυμό πορτοκάλι  προϊόν που να  περιέχει μόνο χυμό φρούτων, 

χωρίς καμία άλλη προσθήκη. 

• Σε συσκευασίες των ειδικών ασηπτικών και ερμητικά κλειστών συσκευασιών 

Tetrapak σε άριστη κατάσταση με αναγραφόμενες προδιαγραφές, πρόσφατης 

παραγωγής. 
 
Αυγά 
 
• Να είναι αυγά ημέρας Α ποιότητας  και να αναγράφεται  η ημερομηνία  

παραγωγής  τους πάνω σε κάθε αυγό, βάρους 55-60γραμ. και άνω 

• Ωοσκοπημένα, από ελεγμένο ωοσκόπιο 
 

• Να παραδίδονται από το προμηθευτή σε συσκευασία με ατομικά χωρίσματα. 
 
Γάλα Εβαπορέ 
 
• Γάλα του οποίου η κατά βάρος περιεκτικότητα  σε λιπαρά είναι τουλάχιστον  7,5 

και σε ολικό στερεό υπόλειµ µ α γάλακτος τουλάχιστον 25%.Γενικά να ισχύει ότι αναφέρεται 

στο άρθρο 80 του Κ.Τ.Π. και να πληροί τις ισχύουσες Κοινοτικές και Υγειονοµικές 

∆ιατάξεις. Θα διατίθεται σε συσκευασία καθαρού βάρους 400 γρ. σε µεταλλικά κουτιά και µ 

ε εύκολο άνοιγµα (easy open). 

• Να αναγράφονται στη συσκευασία οδηγίες για τον τρόπο ανασύστασης ή 

αραίωσης, όπως επίσης η ημερομηνία λήξης του προϊόντος και οι εκατοστιαίες 

περιεκτικότητες θρεπτικών συστατικών του προϊόντος. 

• Η συσκευασία πρέπει να πληροί τους όρους υγιεινής. Όλες οι διεργασίες σχετικά με 

την παραγωγή και συσκευασία του να έχουν γίνει σύμφωνα με την οδηγία 02/46 ΕΕ. 

Τσάι 
 
• Τσάι σε ατομικά φακελάκια των 1,8 γραμμαρίων σε διάφορες γεύσεις σε συσκευασία των 

10τμχ 
 
Τσάι βουνού 
 
• Να είναι χωρίς προσθήκη  αρωμάτων σε συσκευασία  των 50 gr και να 

αναγράφεται  σε αυτήν ο παραγωγός, ο υπεύθυνος για την κυκλοφορία του, το σύνολο των 

στοιχείων που πιστοποιούν το προϊόν και η ημερομηνία λήξης του. 

Χαμομήλι 
 
• Να είναι χωρίς προσθήκη  αρωμάτων,  να είναι σε συσκευασία  των 10 τεμαχίων  

και να αναγράφεται σε αυτήν ο παραγωγός, ο υπεύθυνος για την κυκλοφορία του, το σύνολο 

των στοιχείων που πιστοποιούν το προϊόν και η ημερομηνία λήξης του. 

Καφές Ελληνικός 
 
• Ο ελληνικός καφές θα πρέπει να είναι απαλλαγμένος από ξένες ύλες, σε συσκευασία των 

500 γραμ. κατάλληλη για τρόφιμα, με ημερομηνία παραγωγής και λήξης 
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Καφές Φίλτρου 
 
• Ο καφές φίλτρου θα πρέπει να είναι απαλλαγμένος  από ξένες ύλες, σε συσκευασία  των 

1000 γραμ. κατάλληλη για τρόφιμα, με ημερομηνία παραγωγής και λήξης. 
 
Βούτυρο Φρέσκο 
 
• Βούτυρο αγνό φρέσκο αγελάδας,  σε συσκευασία των 500 γραμμαρίων Με υγρασία  μέχρι 

16% και λιπαρά μέχρι 80% με αναγραφόμενες προδιαγραφές . 
 
Βούτυρο Μαργαρίνη 
 
• Να είναι 100% φυτικό προϊόν από εκλεκτά έλαια εμπλουτισμένο με βιταμίνες, 

κατάλληλο για        άλειμμα        και        για        την        παρασκευή        γλυκών        και        

φαγητών. Θα παραδίδεται σε συσκευασία των 1000 γρ. με ένδειξη στην συσκευασία του 

ημερομηνίας παραγωγής και λήξης κατανάλωσης του προϊόντος. 

Κακάο 
 
• Κακάο σε σκόνη αρίστης ποιότητος, τυποποιημένο  σε κατάλληλη συσκευασία,  

καθαρού βάρους  125  γραμμαρίων  . Εξωτερικά  της   συσκευασίας  να αναγράφεται  η  

εγγυημένη ημερομηνία λήξης τουλάχιστον 1 έτους εκτός ψυγείου. 

Χαλβάς 

• Να είναι με ταχίνι χωρίς συντηρητικά σε συσκευασία του 1 κιλού. 
 
Φρυγανιές Σίτου 

• Σε συσκευασία των τεσσάρων, βάρους 125 γραμμαρίων το καθένα. Φρυγανιές σταρένιες 

άριστης ποιότητας, τυποποιημένες σε κατάλληλη αεροστεγή συσκευασία, καθαρού βάρους 

500γρ.  Εξωτερικά  της  συσκευασίας  να  αναγράφονται  τα  συστατικά,  η προέλευση  

και εγγυημένη ημερομηνία λήξης τουλάχιστον 6 μηνών εκτός ψυγείου. 

• Να είναι ολόκληρες, χωρίς να είναι σπασμένες και με τρίματα. 
 
Φρυγανιά τρίμα 
 
• Να  είναι  σε  αεροστεγή  συσκευασία   των  180  γραμμαρίων  και  να  

αναγράφονται   τα συστατικά,  η  προέλευση  και  εγγυημένη  ημερομηνία  λήξης  

τουλάχιστον  6  μηνών  εκτός ψυγείου. 

Αραβοσιτέλαιο 
 
• Το Αραβοσιτέλαιο  θα πρέπει  να διατίθεται  σε συσκευασία  του ΠΈΝΤΕ  (5) 

λίτρου.  

• Το αραβοσιτέλαιο θα πρέπει να είναι 100% ραφινέ. Θα παραδίδεται σε πλαστική 

συσκευασία εγκεκριμένη για διατήρηση τροφίμων, στην οποία θα αναφέρονται το 

καθαρό βάρος και η ημερομηνία ελάχιστης διατηρησιμότητας. 

Σκόνη μαγειρικής κορν φλάουερ 

•  Αλεύρι αραβοσίτου  για μαγειρική  σε χάρτινη συσκευασία  των 200gr.  

• Η συσκευασία  να είναι αεροστεγής,  και να αναγράφεται  σε αυτήν η ημερομηνία  

λήξης του προϊόντος.   

• Η συσκευασία να μη φέρει σχίσματα ή ελαττώματα. 
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Σκόνη μαγειρικής μπέκιν πάουντερ 
 

•  Διογκωτικό  υλικό σε σκόνη σε χάρτινη συσκευασία  των 200gr.  

• Η συσκευασία  να είναι αεροστεγής,   και  να  αναγράφεται   σε  αυτήν  η  

ημερομηνία   λήξης  του  προϊόντος.   

• Η συσκευασία να μη φέρει σχίσματα ή ελαττώματα. 

Βρώμη νιφάδες 

• Να είναι σε συσκευασία των 500 γραμμαρίων, συσκευασμένα σε εγκεκριμένη για 

τρόφιμα συσκευασία με ημερομηνία λήξης κατανάλωσης. 

• Να έχουν βάση τη βρώμη , χωρίς πρόσθετα σάκχαρα, από αγνές πρώτες 

ύλες. 
 
Δημητριακά 
 
• • Τα Δημητριακά  θα  είναι  ολικής  αλέσεως    με  σοκολάτα,  σε  χάρτινη  

συσκευασία  των 375gr. 

• Δε  θα  περιέχουν  χρωστικές  ουσίες  και  θα  αναγράφονται  οι  εξής  ενδείξεις:     

   α) ημερομηνία λήξης β) σύνθεση του προϊόντος γ) περιεκτικότητα σε βιταμίνες. 

 
Κρέμα Αραβοσίτου 
 
•  Επιδόρπιο  τύπου  «ανθός  αραβοσίτου  με  γεύση  βανίλια.   

• Να  είναι  σε  κουτί  των  160 γραμμαρίων  και  επί  της  συσκευασίας  θα  

αναγράφεται  τουλάχιστον  ο  παραγωγός,  ο υπεύθυνος για την κυκλοφορία του, οι 

ελάχιστες προδιαγραφές που πληροί, ο διαθρεπτικός πίνακας, οδηγίες χρήσης-

παρασκευής  καθώς και η ημερομηνία λήξης του προϊόντος.  

Μαγιά ξερή 

• Να είναι σε κατάλληλη συσκευασία (φακελάκια των 3 τεμαχίων). 

 

Σιμιγδάλι 
 
• Να είναι από 100% σκληρό σίτο σε συσκευασία των 500γραμμαρίων(Χονδρό  και Ψιλό). 
 
Μπισκότα τύπου Μιράντα 
 
• Να είναι σε κατάλληλη συσκευασία των 250 γραμμαρίων 
 
Μπισκότα τύπου Πτι-Μπερ 
 
• Τετράγωνα μπισκότα πλούσια σε πρωτεΐνες, υδατάνθρακες και φυτικές ίνες, σε 

κατάλληλη συσκευασία των 225gr. 

Εμφιαλωμένο νερό 
 
•  Να πληροί τους όρους που αναφέρονται  στο άρθρο 149 του Κ.Τ.Π. και τις 

ισχύουσες κοινοτικές και υγειονομικές διατάξεις και να είναι σε συσκευασία του 1,5 lt και 

του 0,5lt.  

Ξύδι 

•  Να  προέρχεται  από  σταφύλι  και  να  μην  είναι  αναπλήρωμα  ξυδιού  (να  μην  

περιέχει αλκοόλη). Το βάρος του να είναι 400 γρ 
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Ζελέ 
 
•  Να είναι σε συσκευασία των δύο φακέλων ανά κουτί πάνω στο οποίο να 

αναγράφεται η ημερομηνία λήξης και η σύνθεση του προϊόντος. 

Ελιές 
 
•  Να είναι σε συσκευασία    του ενός (1) κιλού  . Οι ελιές  να είναι Α' ποιότητας,  

τύπου καλαμών  μαύρες     μεγάλες,  να  μην  είναι  μαλακές  ,  να  διατίθενται  σε  

κατάλληλη συσκευασία , εγκεκριμένη  για την αποθήκευση του προϊόντος του ενός (1) 

κιλού.  

Αμύγδαλα-καρυδόψιχα 

•  Να  είναι  ανάλατα  αρίστης  ποιότητας  και  να  αναγράφεται  στη  συσκευασία  

τους  η ημερομηνία  λήξης και ο τόπος προέλευσης.  Τα αμύγδαλα να είναι σε συσκευασία  

των 

200γρ. και τα καρύδια σε συσκευασία των 750γρ. 
 
Σταφίδες 
 
•  Να είναι σε συσκευασία  του κιλού (μαύρη, ξανθιά) και να αναγράφεται  η 

ημερομηνία λήξης. 

Ψωμί του  τοστ 
 
•  Να είναι σε συσκευασία  των 700-740  γραμμαρίων  και να αναγράφεται  η 

ημερομηνία παρασκευής καθώς και η ημερομηνία λήξης. 

Συμπυκνωμένοι χυμοί φρούτων 
 
•  Να είναι σε συσκευασία χάρτινη τύπου TetraPack του 1 λίτρου(πορτοκάλι, λεμόνι) 

και να είναι εμφανής η ένδειξη ημερομηνίας συσκευασίας και λήξης. 

Αναψυκτικά 

  

• Να είναι σε συσκευασία  του 1,5lt (πορτοκαλάδα,λεμονίτα,sprite,coca-cola) με και χωρίς 

ανθρακικό και θα αναγράφεται το σύνολο των στοιχείων που πιστοποιούν το προϊόν και η 

ημερομηνία λήξης του. 

 

Βαφή αυγών 
 
• Να είναι σε φακελάκια των 25 γραμμαρίων. 
 
Βανίλια  άρωμα 

 

• Φιαλίδια βανίλιας σε συσκευασία των 5 τεμαχίων στην οποία θα αναγράφεται ο 

υπεύθυνος για την κυκλοφορία του και η ημερομηνία λήξης του προϊόντος. 

Σόδα  μαγειρικής 
 
• Να είναι σε συσκευασία των 400 γραμμαρίων στην οποία θα αναγράφεται ο 

υπεύθυνος για την κυκλοφορία του και η ημερομηνία λήξης του προϊόντος. 
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Κατεψυγμένα Λαχανικά(Αρακάς-Φασολάκια) 

 

• Τα κατεψυγμένα  λαχανικά  να είναι  απαλλαγμένα  από ζωύφια  και άλλες  ξένες  

ύλες. 

• Η συσκευασία   να  είναι  του  ενός  κιλού  όπως  διατίθενται   στην  ευρεία  αγορά  

και  να αναγράφονται  οι εξής ενδείξεις:  α) η ονομασία πώλησης συμπληρωμένη  με 

την ένδειξη «βαθειάς  κατάψυξης»  ή  «ταχείας  κατάψυξης»  ή «υπερκατεψυγμένα»  

β) η ημερομηνία λήξης γ)  ο  προσδιορισμός  παρτίδας  δ)  σαφή  ανακοίνωση  

«απαγορεύεται  η  εκ  νέου κατάψυξη μετά την απόψυξη».  

• Γενικά τα κατεψυγμένα λαχανικά θα πρέπει να πληρούν  µ ε τις  εκάστοτε  ισχύουσες  

κτηνιατρικές  Υγειονομικές  και  Κοινοτικές  ∆ιατάξεις  και  τον Κώδικα Τροφίµων 

και Ποτών. 

Αλάτι 
 

• Το  αλάτι  θα  πρέπει  να  είναι  ψιλό,  θαλασσινό,  ιωδιούχο,  καθαρό,  λευκό,  

γυαλιστερό, αναλλοίωτο με περιεκτικότητα σε NaCL τουλάχιστον 95%.  

• Να μην περιέχει ξένες ύλες, να μην εμφανίζει  οποιαδήποτε  οσμή και να μην 

περιέχει  πρόσθετες  χρωστικές  ουσίες.   

• Θα πρέπει να διατίθεται σε συσκευασία πλαστικής φιάλης εγκεκριμένης για τρόφιμα 

και να έχει καθαρό βάρος 750 γραμ., με ημερομηνία λήξης κατανάλωσης. 

Αλάτι ημίχονδρο 
 
• Κλασικό φυσικό θαλασσινό, ιωδιούχο αλάτι για μαγείρεμα, σε πλαστικό σακουλάκι των 

1000γρ.  

• Το αλάτι θα πρέπει να είναι   καθαρό, λευκό, γυαλιστερό, αναλλοίωτο με περιεκτικότητα 

σε NaCL τουλάχιστον 95%.  

• Να μην περιέχει ξένες ύλες, να μην εμφανίζει οποιαδήποτε  οσμή  και  να  μην  περιέχει  

πρόσθετες  χρωστικές  ουσίες.   

• Θα  πρέπει  να διατίθεται  σε  συσκευασία  πλαστικής  σακούλας  εγκεκριμένης  για  

τρόφιμα  και  να  έχει καθαρό βάρος 1000 γραμ., με ημερομηνία λήξης κατανάλωσης. 

 

Κανέλα σκόνη και ξύλο 
 
•   Σε πλαστικό σακουλάκι  των 50gr   

• Να είναι άριστης ποιότητας, απαλλαγμένη από ξένες ύλες και οσμές. 

• Η συσκευασία να είναι αεροστεγής, και να αναγράφεται σε αυτήν η ημερομηνία 

λήξης του προϊόντος.  

• Η  συσκευασία να μην φέρει σχίσματα ή ελαττώματα.  

Γαρύφαλο σκόνη και ολόκληρο 

 
• Σε πλαστικό σακουλάκι   των 15gr  Να είναι άριστης ποιότητας, απαλλαγμένη από 

ξένες ύλες και οσμές. 
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• Η συσκευασία να είναι αεροστεγής, και να αναγράφεται σε αυτήν η ημερομηνία 

λήξης του προϊόντος . Η  συσκευασία  να μην  φέρει  σχίσματα ή ελαττώματα. 

Μοσχοκάρυδο 
 
• Σε συσκευασία  των 30gr  Να είναι άριστης ποιότητας, απαλλαγμένη  από ξένες ύλες 

και οσμές. 

• Η συσκευασία να είναι αεροστεγής, και να αναγράφεται σε αυτήν η ημερομηνία 

λήξης του προϊόντος . Η  συσκευασία  να μην  φέρει  σχίσματα ή ελαττώματα. 

 
Μπαχάρι σκόνη 
 

•  Σε συσκευασία   των 50gr   

• Να είναι άριστης ποιότητας, απαλλαγμένη  από ξένες ύλες και οσμές. 

• Η συσκευασία να είναι αεροστεγής, και να αναγράφεται σε αυτήν η ημερομηνία 

λήξης του προϊόντος.  

• Η  συσκευασία  να μην  φέρει  σχίσματα ή ελαττώματα. 

Κύμινο σκόνη 
 

• Σε συσκευασία  των 50gr    

• Να είναι άριστης ποιότητας, απαλλαγμένη  από ξένες ύλες και οσμές. 

• Η συσκευασία να είναι αεροστεγής, και να αναγράφεται σε αυτήν η ημερομηνία 

λήξης του προϊόντος .  

• Η  συσκευασία  να μην  φέρει  σχίσματα ή ελαττώματα. 

Πιπέρι 
 

• Μαύρο πιπέρι τριμμένο  σε πλαστικό  σακουλάκι  των 50gr   

• Να είναι άριστης  ποιότητας, απαλλαγμένο από ξένες ύλες και οσμές. 
 

• Η συσκευασία να είναι αεροστεγής, και να αναγράφεται σε αυτήν η ημερομηνία 

λήξης του προϊόντος . 

• Η  συσκευασία  να μην  φέρει  σχίσματα ή ελαττώματα. 

Ρίγανη 
 
•  Συσκευασμένη σε πλαστικό σακουλάκι των 50gr τριμμένο σε πλαστικό σακουλάκι . 

• Να είναι άριστης  ποιότητας, απαλλαγμένη από ξένες   ύλες και οσμές.  

• Η συσκευασία να είναι αεροστεγής, και να αναγράφεται σε αυτήν η ημερομηνία 

λήξης του προϊόντος .  

• Η  συσκευασία  να μην  φέρει  σχίσματα ή ελαττώματα. 

Δυόσμος 
 
•   Σε συσκευασία των 15gr .  

• Να είναι άριστης ποιότητας, απαλλαγμένο  από ξένες ύλες και οσμές. 
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• Η συσκευασία να είναι αεροστεγής, και να αναγράφεται σε αυτήν η ημερομηνία 

λήξης του προϊόντος .  

• Η  συσκευασία  να μην  φέρει  σχίσματα ή ελαττώματα. 

Δαφνόφυλλα  

 

•  Σε συσκευασία  των 15gr.  

• Να είναι άριστης ποιότητας,  απαλλαγμένο  από ξένες ύλες και οσμές. 

• Η συσκευασία να είναι αεροστεγής και να αναγράφεται σε αυτήν η ημερομηνία λήξης 

του προϊόντος. 

• Η συσκευασία να μην φέρει σχίσματα ή ελαττώματα. 

 
Η συντήρηση και η διακίνηση των ειδών παντοπωλείου να τηρεί τις διατάξεις του 

ΠΔ203/98, τις  οδηγίες  του  ΕΦΕΤ  περί  μεταφοράς  τροφίμων.  Ο προμηθευτής  θα  

πρέπει  να  διαθέτει πιστοποιητικό   ύπαρξης  και  ορθής  λειτουργίας  συστήματος  

HACCP  (αρ.  487/21-9-2000 Κ.Υ.Α.)  για τους χώρους παραγωγής,  επεξεργασίας  και 

εμπορίας  των χορηγούμενων  ειδών (αποθήκευσης και διακίνησης) από διαπιστευμένο 

φορέα πιστοποίησης.  Σε περίπτωση που ο προμηθευτής δεν είναι παραγωγός, πρέπει να 

προσκομίσει πιστοποιητικό ύπαρξης και ορθής λειτουργίας συστήματος HACCP του 

παραγωγού από διαπιστευμένο φορέα πιστοποίησης. 

 
3. ΕΙΔΗ ΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟΥ  

Ψάρια   (πέρκα,βακαλάος,γλώσσα) 

• Να είναι κατεψυγμένα Α ποιότητας καλά διατηρημένα κατευθείαν βγαλμένα από τα 

ψυγεία ώστε να μην έχουν ξεπαγώσει καθόλου. 

• Να μην έχουν αλλοιώσεις στην όψη, οσμή και το χρώμα 

• Κατά την απόψυξη να διατηρούν τουλάχιστον το 70% του αρχικού βάρους 

•      Ο τεμαχισμός και η συσκευασία να έχει γίνει σε εγκαταστάσεις που διαθέτουν 

εγκεκριμένο αριθμό   λειτουργίας.    

•      Τα  παραπάνω   πρέπει   να  αναγράφονται   στη  συσκευασία   του προϊόντος.      

Επίσης πάνω στα πακέτα πρέπει να αναγράφεται  η ημερομηνία  και ο τόπος αλίευσης 

καθώς και η ημερομηνία λήξης του προϊόντος. Να είναι όσο το δυνατόν ισομεγέθη 

κομμάτια απαλλαγμένα  από κεφάλια, μεγάλα λέπια και πτερύγια. 

• Η  συντήρηση  και  η  διακίνηση  των  ειδών  ιχθυοπωλείου  να  τηρεί  τις  διατάξεις  

του ΠΔ203/98 , τις οδηγίες του ΕΦΕΤ περί μεταφοράς τροφίμων.  

• Ο προμηθευτής θα πρέπει να διαθέτει πιστοποιητικό ύπαρξης και ορθής λειτουργίας 

συστήματος HACCP (αρ. 487/21- 9-2000   Κ.Υ.Α.)   για   τους   χώρους   παραγωγής,    
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επεξεργασίας    και   εμπορίας   των χορηγούμενων  ειδών (αποθήκευσης  και 

διακίνησης)  από διαπιστευμένο  φορέα πιστοποίησης.    

• Σε  περίπτωση   που  ο  προμηθευτής   δεν  είναι  παραγωγός,   πρέπει  να προσκομίσει 

πιστοποιητικό ύπαρξης και ορθής λειτουργίας συστήματος HACCP του παραγωγού από 

διαπιστευμένο φορέα πιστοποίησης. 

 
4. ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΟΠΩΛΕΙΟΥ  

Οπωρολαχανικά 

• Να  είναι  Α  κατηγορίας   και  να  ανταποκρίνονται   στις  ποιοτικές   προδιαγραφές   

της  κατηγορίας. 

• Να μην είναι χτυπημένα,  να μην εμφανίζουν  αλλοίωση  σύστασης  και οργανο-

ληπτικών χαρακτήρων σύμφωνα με τις προδιαγραφές του Κώδικα Τροφίμων και 

Ποτών. Να είναι στο κατάλληλο στάδιο ωρίμανσης και ανάπτυξης για να 

καταναλωθουν. 

 

• Να είναι όσο το δυνατόν ισομεγέθη, φρέσκα, απαλλαγμένα  από ζιζάνια και τα 

λαχανικά χωρίς μαραμένα φύλλα. 

 

• Στα δελτία παραλαβής  τους να αναγράφεται  ότι είναι Α ποιότητας  καθώς και 

ο τόπος παραγωγής. 

• Η  συντήρηση  και  η  διακίνηση  των  ειδών  οπωροπωλείου  να  τηρεί  τις  διατάξεις  

του ΠΔ203/98 , τις οδηγίες του ΕΦΕΤ περί μεταφοράς τροφίμων. 

 

5. ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ  

Ψωμί 

•  Να είναι ισοβαρείς  φρατζόλες  σε τεμάχια του ενός ή μισού κιλού ή 350 γραμ. λευκό ή 

μαύρο, παρασκευασμένες  από σιτάρι που να έχουν ψηθεί την ίδια ημέρα της διάθεσης.  

• Ο άρτος που θα προσκομίζεται θα υπακούει στις διατάξεις του Κώδικα τροφίμων και 

ποτών.  

• Η παράδοση από το προμηθευτή να γίνεται με το προϊόν μέσα σε χάρτινες σακούλες. 

• Πάντα θα πληροί τις ισχύουσες αγορανομικές διατάξεις. 
 
Ειδη ζαχαροπλαστικής 
 

• Κουλούρια ανά κιλό, τσουρέκια ανά κιλό, βουτήματα ανά κιλό, κουραμπιέδες  ανά 

κιλό, μελομακάρονα ανά κιλό, βασιλόπιτες ανά κιλό και τεμάχιο, χωρίς τρίμματα. 
 
Επισημαίνεται  ότι όλα τα είδη θα πρέπει να είναι ευρείας αναγνωρισιμότητας,  να 

μην προορίζονται για επαγγελματική  ή μαζική εστίαση χρήση, να βρίσκονται στις 

προθήκες και τα ράφια Super-Markets . 

 

6.  ΠΡΟΧΕΙΡΟ ΦΑΓΗΤΟ (μπαγκέτα,  τριγωνικο τόστ,  χάμπουργκερ κ.λ.π.)  για 

την υλοποίηση του προγράμματος «Αθλητική Κατασκήνωση» 
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• Τα προς  προμήθεια  είδη θα είναι άριστης  ποιότητας  και κατάλληλα  για τη χρήση  που 

προορίζονται,  να  καλύπτουν   όλους  τους  Ευρωπαϊκούς   κανονισμούς,   την  ελληνική 

νομοθεσία,   τις   σχετικές   διατάξεις   τον   Κώδικα   Τροφίμων   και   Ποτών   και   να 

παρασκευάζονται από εργαστήριο που φέρει πιστοποίηση συστήματος H.A.C.C.P. 

• Το εμφιαλωμένο νερό πρέπει να είναι φυσικό μεταλλικό νερό, μη αεριούχο. 

• Τα προϊόντα θα είναι  συσκευασμένα ή σε πακέτο. Σε περίπτωση που η παραγωγή των 

προϊόντων δεν είναι ίδια με την ημερομηνία παράδοσης, να αναγράφεται η ημερομηνία λήξης 

τους. 

• Εάν κάποιο είδος κατά το χρόνο παράδοσης είναι ελαττωματικό ή δεν ανταποκρίνεται στις 

προδιαγραφές δεν θα παραλαμβάνεται από τους υπευθύνους της Αθλητικής Κατασκήνωσης και 

θα επιστρέφεται στον προμηθευτή για αντικατάσταση. 

 

Η τροφοδοσία των ειδών θα γίνεται σε μέρες, ώρες και στο σημείο που θα ορίσει ο Δήμος 

Χαλανδρίου. 

 

• Για τις ανάγκες του Τμήματος Προγραμματισμού Δραστηριοτήτων Αθλητισμού & Ν. Γενιάς 

της Διεύθυνσης Παιδείας Αθλητισμού και Νέας Γενιάς, και συγκεκριμένα, για τις ανάγκες του 

Δημοτικού προγράμματος «Αθλητική Κατασκήνωση 2017» που θα διεξαχθεί από την 1η 

εργάσιμη μέρα, μετά το κλείσιμο των σχολείων για καλοκαίρι, και για τρεις (3) περιόδους των 

δύο (2) εβδομάδων (σύνολο 6 εβδομάδες – εξαιρούνται Σαββατοκύριακα) 

Η τροφοδοσία των ειδών όλων των κατηγοριών θα γίνεται σε μέρες, ώρες και στα 

σημεία, που θα ορίσει ο Δήμος Χαλανδρίου ,εκτός ψωμιού που θα γίνεται 
ημερησίως παράδοση . 

 
Θεωρήθηκε 

Χαλάνδρι 17/3/2016 
 

 

Η Συντάξασα                        

Η Προϊσταμένη του Τμήματος                               Η Προϊσταμένη Δ/νσης 

 

Φωτεινή Οικονομίδου            Ελένη Κουκα 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Δ/νση Κοινωνικής Μέριμνας  
Τμήμα:  Κοινωνικής Πρόνοιας, Εποπτείας, 
Εθελοντισμού & Πολιτικών Ισότητας των 

Δύο Φύλων 

Αρμόδιος:  Οικονομίδου Φωτεινή 

Ταχ. Δ/νση: Στρ. Παπάγου 7  

Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                                                   

Τηλ: 2106899911 – 912Fax:2106899919                                                           

Email: koinoniki.ipiresia@halandri.gr 

  

 

Α.Μ. : 19 /2016   

Χαλάνδρι 17.3.2016 

 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ: 
 
«Τροφίμων  για τις  ανάγκες  του Δήμου 

Χαλανδρίου (Παιδικοί Σταθμοί-Κ.Α.Π.Η.-

Πρόγραμμα  «Αθλητική κατασκήνωση»-

Κοινωνικό Παντοπωλείο) 

 

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
 

ΟΜΑΔΑ 1:  ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟΥΣ 

ΠΑΙΔΙΚΟΥΣ ΣΤΑΘΜΟΥΣ (CPV: 158 00000-6) 

  

  

ΥΠΟΟΜΑΔΑ 1.1 κριτήριο : Χαμηλότερη τιμή σε τιμές 
μονάδος-  
ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ  ΜΕ ΦΠΑ 13% 

  

      

      

A/A ΕΙΔΟΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣ
ΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤ
ΕΣ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝ. ΣΥΝΟΛΟ 

1 

Αλεύρι  για όλες τις 

χρήσεις (1000gr) ΤΕΜ. 305 1,00 € 305,00 € 

2 

Αλεύρι  τύπου φαρίνα 

(500gr) ΤΕΜ. 600 0,75 € 450,00 € 

3 

Αμύγδαλα ολόκληρα  

ανάλατα (συσκ. 200gr) ΤΕΜ. 10 4,40 € 44,00 € 

4 

Βούτυρο φρέσκο τύπου 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ (συσκ. 

500gr) ΤΕΜ. 26 3,15 € 81,90 € 

5 

Βρώμη νιφάδες 

(συσκευασία 500gr) ΤΕΜ. 48 1,60 € 76,80 € 

6 Γάλα κουτί ( 400gr) ΤΕΜ. 1050 1,15 € 1.207,50 € 

7 

Γάλα μακράς διαρκείας 1 

λίτρου ΤΕΜ. 1230 1,30 € 1.599,00 € 

8 

Γιαούρτι (στραγγιστό 

πληρες )συσκευασία 

1.000gr ΤΕΜ. 693 4,08 € 2.827,44 € 

9 

Ζυμαρικό  πέννες εγχώριο 

(συσκευασία 500gr) ΤΕΜ. 95 0,95 € 90,25 € 

10 

Ζυμαρικό αστράκι εγχώριο  

( συσκευασία 500gr) ΤΕΜ. 99 0,95 € 94,05 € 

11 

Ζυμαρικό κριθαράκι  

εγχώριο (συσκευασία 

500gr) ΤΕΜ. 560 0,95 € 532,00 € 
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12 

Ζυμαρικό μακαρονάκι 

κοφτό εγχώριο 

(συσκευασία 500gr) ΤΕΜ. 790 0,95 € 750,50 € 

13 

Ζυμαρικό μακαρονάκι 

κοφτάκι εγχώριο 

(συσκευασία 500gr) ΤΕΜ. 360 0,95 € 342,00 € 

14 

Ζυμαρικό φιδές εγχώριο  ( 

συσκευασία 250gr)  ΤΕΜ. 41 1,05 € 43,05 € 

15 

Ζυμαρικό χυλοπιτάκι 

εγχώριο (συσκευασία 

500gr) ΤΕΜ. 340 1,39 € 472,60 € 

16 

Ζυμαρικό χυλοπίτες 

εγχώριο (συσκευασία 

500gr) ΤΕΜ. 78 1,39 € 108,42 € 

17 

Ζυμαρικό πεπονάκι  

εγχώριο (συσκ/σία 500gr) ΤΕΜ. 135 0,95 € 128,25 € 

18 

Ζυμαρικό μακαρόνι Ν.3   

( συσκευασία 500gr) ΤΕΜ. 121 0,95 € 114,95 € 

19 Καρυδόψιχα 750gr ΤΕΜ. 9 15,30 € 137,70 € 

20 Μέλι (συσκευασία 920 gr)  ΤΕΜ. 284 9,60 € 2.726,40 € 

21 Νερό 1,5lt ΤΕΜ. 75 0,60 € 45,00 € 

22 

Ρεβύθια αποφλοιωμένα  

( εγχώρια  συσκευασία 

500gr) ΤΕΜ. 119 1,70 € 202,30 € 

23 

Ρύζι   καρολίνα εγχώριο  

( συσκευασία 500gr) ΤΕΜ. 550 1,90 € 1.045,00 € 

24 

Ρύζι  τύπου Μπονέτ  

εγχώριο (συσκευασία 

500gr) ΤΕΜ. 650 1,90 € 1.235,00 € 

25 

Ρύζι γλασσέ εγχώριο   

(συσκευασία 500gr) ΤΕΜ. 761 1,90 € 1.445,90 € 

26 Σιμιγδάλι( χονδρό 500 gr) ΤΕΜ. 86 0,90 € 77,40 € 

27 Σιμιγδάλι ( ψιλό 500 gr) ΤΕΜ. 20 0,90 € 18,00 € 

28 

Σκόνη μαγειρικής corn 

flour (συσκευασία 200gr) ΤΕΜ 75 1,10 € 82,50 € 

29 

Σταφίδες (μαύρη, ξανθιά) 

φακ. KGR 26 1,60 € 41,60 € 

30  Τυρί - Ανθότυρο (kgr) KGR. 105 7,90 € 829,50 € 

31 

Τυρί  Κεφαλοτύρι  

Τριμ.εγχώριο  

(συσκ.500Kgr) KGR. 297 5,10 € 1.514,70 € 

32 

Τυρί για τόστ- κασέρι σε 

φέτες (kgr) KGR. 286 8,10 € 2.316,60 € 

33 

Τυρί ημίσκληρο φρατζόλα 

( Kgr) KGR. 360 8,10 € 2.916,00 € 

34 

Τυρί τύπου REGATO 

σκληρό (τυπ/νο συσκ. 

1000gr) KGR. 62 8,10 € 502,20 € 

35 

Τυρί φέτα  τυποποιημένη 

εγχώρια (kgr) KGR. 833 8,10 € 6.747,30 € 
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36 

Φακές ψιλές( εγχώρια 

συσκευασία 500gr) ΤΕΜ. 974 1,30 € 1.266,20 € 

37 

Φασόλια ξερά μέτρια  ( 

εγχώρια συσκευασία 

500gr) ΤΕΜ. 700 1,30 € 910,00 € 

      ΣΥΝΟΛΟ   33.327,01 € 

      ΦΠΑ 13% 4.332,51 € 

      

ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ   37.659,52 € 

      
ΟΜΑΔΑ 1:  ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ (CPV: 158 00000-6) 

  

ΥΠΟΟΜΑΔΑ 1.2 κριτήριο : Χαμηλότερη τιμή σε τιμές 
μονάδος-  
ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ  ΜΕ ΦΠΑ 23% 

  

  

      

      

Α/Α ΕΙΔΟΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣ
ΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤ
ΕΣ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝ. ΣΥΝΟΛΟ 

1 

Αλάτι (πλαστική φιάλη 

750gr) ΤΕΜ. 196 1,70 € 333,20 € 

2 

Αλάτι ημίχονδρο  

(συσκ.1000gr) ΤΕΜ. 93 1,25 € 116,25 € 

3 

Αραβοσιτέλαιο 

(συσκευασία 5lt) ΤΕΜ. 13 9,00 € 117,00 € 

4 

Βούτυρο μαργαρίνη soft 

(συσκ. 1klg) ΤΕΜ. 386 3,75 € 1.447,50 € 

5 

Γαρύφαλο σκόνη 

(συσκευασία 15 gr) ΤΕΜ. 14 1,10 € 15,40 € 

6 

Γαρύφαλο ολόκληρο 

(συσκευασία 15 gr) ΤΕΜ. 14 1,10 € 15,40 € 

7 

Δαφνόφυλλα  

(συσκευασία 15gr) ΤΕΜ. 20 1,18 € 23,60 € 

8 

Δυόσμος τριμ. 

(συσκευασία 15gr) ΤΕΜ. 18 1,18 € 21,24 € 

9 Δημητριακά ( 375gr) ΤΕΜ. 600 2,56 € 1.536,00 € 

10 Ελιές (συσκευασία 1klg) ΤΕΜ. 10 6,50 € 65,00 € 

11 

Ζάχαρη λευκή ψιλή 

(συσκευασία 1kgr) ΤΕΜ. 650 0,80 € 520,00 € 

12 

Ζάχαρη άχνη  

(συσκευασία 400gr) ΤΕΜ. 23 0,90 € 20,70 € 

13 

Ζελέ  

(συσκ.2 φακ.ανά κουτί ) ΤΕΜ. 113 1,70 € 192,10 € 

14 

Κακάο  

(συσκευασία 125gr) ΤΕΜ. 22 1,16 € 25,52 € 

15 

Κανέλλα σε σκόνη   

( συσκευασία 50gr) * ΤΕΜ. 42 1,10 € 46,20 € 

16 

Κανέλλα ξύλο  

 ( συσκευασία 50gr) ΤΕΜ. 21 1,10 € 23,10 € 
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17 

Καφές ελληνικός 

(συσκευασία 340gr) ΤΕΜ. 16 3,50 € 56,00 € 

18 

Καφές φίλτρου 

(συσκευασία 1000gr) ΤΕΜ. 14 6,00 € 84,00 € 

19 

Κίμινο σκόνη 

 ( συσκευασία 50gr) ΤΕΜ. 9 1,15 € 10,35 € 

20 

Κομπόστα ροδάκινο  

( συσκευασία 850gr) ΤΕΜ. 145 1,40 € 203,00 € 

21 

Κρέμα Α.Αραβοσίτου 

βραστή (κουτί) ΤΕΜ. 650 1,27 € 825,50 € 

22 

Μαγιά ξηρή  

(φακελάκια 3 τεμ.) ΤΕΜ. 94 0,40 € 37,60 € 

23 

Μαρμελάδα (συσκευασία 

βάζο 300-380gr) ΤΕΜ. 240 2,30 € 552,00 € 

24 

Μοσχοκάρυδο  

( συσκευασία 30gr) ΤΕΜ. 16 1,99 € 31,84 € 

25 

Μπαχάρι σκόνη  

( συσκευασία 50gr) ΤΕΜ. 21 1,10 € 23,10 € 

26 

Μπισκότα τύπου  

ΜΙΡΑΝΤΑ(συσκ. 250gr) ΤΕΜ. 468 1,30 € 608,40 € 

27 

Μπισκότα τύπου 

ΠΤΙΜΠΕΡ (συσκευασία 

225gr) ΤΕΜ. 204 1,30 € 265,20 € 

28 Ξύδι ( συσκευασία 400gr) ΤΕΜ. 435 0,55 € 239,25 € 

29 

Πιπέρι τριμμένο  

(συσκευασία  50gr) ΤΕΜ. 65 1,10 € 71,50 € 

30 

Ρίγανη  

( συσκευασία  50gr) ΤΕΜ. 28 1,10 € 30,80 € 

31 

Σκόνη μαγειρικής Μπέκιν 

Πάουντερ (συσκευασία 

200gr) ΤΕΜ 64 1,60 € 102,40 € 

32 

Τοματοχυμός  συμπ/μένος  

( συσκευασία 500gr) ΤΕΜ. 1875 0,80 € 1.500,00 € 

33 

Τσάι μαύρο  

(κουτί με 10 τεμ.) ΤΕΜ. 20 1,20 € 24,00 € 

34 Τσάι  βουνού (σακ.50 gr) ΤΕΜ 46 1,60 € 73,60 € 

35 

Φρυγανιά τρίμα  

( συσκευασία 180 gr) ΤΕΜ. 48 0,90 € 43,20 € 

36 

Φρυγανιά σίτου 

 ( συσκευασία 500 gr) ΤΕΜ. 320 1,80 € 576,00 € 

37 

Χαλβάς με βανίλια κακάο 

συσκευασία 2,5kgr ΤΕΜ. 9 8,50 € 76,50 € 

38 

Χαμομήλι  

(κουτί με 10 τεμ) ΤΕΜ 26 1,20 € 31,20 € 

39 Σουσάμι 50 γρ. ΤΕΜ. 2 1,10 € 2,20 € 

40 

Ταχίνι με 

κακάο(συσκ.350gr) ΤΕΜ. 43 4,58 € 196,94 € 

41 Πελτές ντομάτας(400gr) ΤΕΜ. 40 1,15 € 46,00 € 

42 Βασιλικός αποξηραμένος ΤΕΜ. 30 1,15 € 34,50 € 

43 

Αναψυκτικό τύπου fanta 

πορτοκ.-λεμονίτα (συσκ. 

1,5lt)  ΤΕΜ. 111 1,21 € 134,31 € 
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44 

Βανίλια άρωμα 

(συσκευασία 5 τεμ.) ΤΕΜ. 77 0,45 € 34,65 € 

45 Σόδα (μαγειρικής 400 gr) ΤΕΜ. 38 1,60 € 60,80 € 

46 

Χυμός πορτοκάλι φυσικός 

(συσκευασία1lt ) ΤΕΜ. 1226 1,70 € 2.084,20 € 

      ΣΥΝΟΛΑ   12.577,25 € 

   ΦΠΑ 23% 2.892,77 € 

      

ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ  15.470,02€ 
ΟΜΑΔΑ 1:  ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 

(CPV: 158 00000-6)  

ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ME ΦΠΑ 13% 

  

ΥΠΟΟΜΑΔΑ 1.3 κριτήριο : Χαμηλότερη τιμή σε τιμές 
μονάδας- ποσοστό έκπτωσης 

  

  

      

  

    

  

ΕΙΔΟΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣ
ΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤ
ΕΣ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝ. ΣΥΝΟΛΟ 

A/A Ελαιόλαδο γνήσιο Εξτρα 

παρθένο (συσκευασία 5lt) ΤΕΜ. 243 17,17 € 4.172,31 € 

1 

Αρακάς κατεψυγμένος 

εγχώριος (1.000gr) KGR 427 1,46 € 623,42 € 

2 

φασολακια στρογγυλα 

εγχωρια κατ/γμενα 1000 

γρ KGR 140 1,53 € 214,20 € 

3 

Αυγά ωοσκοπιμένα (53-

63gr) ΤΕΜ. 9.773 0,14 € 1.368,22 € 

     ΣΥΝΟΛΟ    6.378,15 € 

     ΦΠΑ 13% 829,16 € 

      

ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ   7.207,31 € 

  

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ 

  60.336,85 € 

 

 

  
ΟΜΑΔΑ 2:  ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΠΩΛΕΙΟΥ (CPV: 03221200-8) 

ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΠΩΛΕΙΟΥ ΜΕ ΦΠΑ 13% 

 Κριτήριο : Χαμηλότερη τιμή σε τιμές μονάδος-ποσοστό 

έκπτωσης  
  

      

      

Α/Α 

                                                

ΕΙΔΟΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣ
ΗΣ 

 

ΠΟΣΟΤΗΤ
ΕΣ 

TΙΜΗ 

ΜΟΝ. ΣΥΝΟΛΟ 

1 
Αγγούρια (τμχ.) ΤΕΜ. 1024 0,35 € 358,40 € 

2 Άνιθος (δεμ.) ΔΕΜ. 200 0,27 € 54,00 € 

3 

Αχλάδια πάκαμς 

εισαγωγής (kgr) KGR 103 1,83 € 188,49 € 
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4 Αχλάδια κρυσταλία (kgr) KGR 725 1,27 € 920,75 € 

5 Βερύκοκα (kgr) KGR 195 0,98 € 191,10 € 

6 Καρότα (kgr) KGR 870 0,61 € 530,70 € 

7 Καρπούζι (kgr) KGR 265 0,33 € 87,45 € 

8 Κολοκυθάκια (kgr) KGR 238 0,88 € 209,44 € 

9 Κρεμμυδάκια φρέσκα(kgr) KGR 96 1,05 € 100,80 € 

10 Κρεμμύδια ξερά (kgr) KGR 1074 0,65 € 698,10 € 

11 Λάχανο (kgr) KGR 526 0,35 € 184,10 € 

12 Λεμόνια (kgr) KGR 875 0,70 € 612,50 € 

13 Μαϊντανός (δεμ.) ΔΕΜ. 149 0,27 € 40,23 € 

14 Μαρούλια ΤΕΜ. 400 0,35 € 140,00 € 

15 Μήλα Στάρκιν (kgr) KGR 1040 0,97 € 1.008,80 € 

16 Μπανάνες (Kgr) KGR 1174 1,26 € 1.479,24 € 

17 Ντομάτες (Kgr) KGR 1200 0,88 € 1.056,00 € 

18 Πατάτες (Kgr) KGR 5508 0,58 € 3.194,64 € 

19 Πεπόνια (Kgr) KGR 225 0,73 € 164,25 € 

20 

Πιπεριές πράσινες χονδρές 

(Kgr) KGR 102 1,31 € 133,62 € 

21 Πορτοκάλια Φ. (Kgr) KGR 620 0,63 € 390,60 € 

22 Πορτοκάλια Χ. (kgr) KGR 250 0,64 € 160,00 € 

23 Πράσσο (kgr) KGR 70 1,01 € 70,70 € 

24 Ροδάκινα (kgr) KGR 210 1,14 € 239,40 € 

25 Σέλινο (δεμ.) ΔΕΜ. 226 0,97 € 219,22 € 

26 Σκόρδα (κεφ.) ΚΕΦ. 238 0,27 € 64,26 € 

27 Σπανάκι KGR 435 0,88 € 382,80 € 

28 Φασολάκια φρέσκα KGR 233 1,38 € 321,54 € 

29 

Πιπεριές κόκκινες 

Φλωρίνης(kgr) KGR 36 2,00 € 72,00 € 

      ΣΥΝΟΛΑ   13.273,13 € 

      ΦΠΑ 13% 1.725,51 € 

      

ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ   14.998,64 € 

  

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΟΠΩΡΟΠΩΛΕΙΟ 

  14.998,64 € 
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ΟΜΑΔΑ 3:  ΕΙΔΗ ΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟΥ CPV:(15221000-3) 

ΕΙΔΗ ΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟΥ ΜΕ ΦΠΑ 13% 

  

 Κριτήριο : Χαμηλότερη τιμή σε τιμές μονάδος- ποσοστό 

έκπτωσης 
  

  

  

  

  

  

  

Α/Α 

ΕΙΔΟΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣ
ΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤ
ΕΣ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝ. ΣΥΝΟΛΟ 

1 

Πέρκα φιλέτο 

κατεψυγμένο (kgr) KGR 1630 7,51 € 12.241,30 € 

2 Βακαλάος φιλέτο KGR 190 5,30 € 1.007,00 € 

      ΣΥΝΟΛΑ   13.248,30 € 

      ΦΠΑ 13% 1.722,28 € 

      
ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ    14.970,58 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟ 
  

  

  
14.970,58€ 

 

   

 

  

ΟΜΑΔΑ  4:   ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ-ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 

CPV:(15612500-9) ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ ΜΕ ΦΠΑ 13% 

 Κριτήριο : Χαμηλότερη τιμή σε τιμές μονάδος- 
  

      

      

Α/Α 

ΕΙΔΟΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣ
ΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤ
ΕΣ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝ.  

ΣΥΝΟΛΟ 

1 Ψωμί σύμμικτο (kgr) KGR 10400 1,60 € 16.640,00 € 

2 

Κουλούρια Θεσσαλονίκης 

(kgr) ΤΕΜ. 910 0,45 € 409,50 € 

3 

Ψωμί φρέσκο τόστ φόρμας 

( συσκευασία 400-410 gr) ΤΕΜ. 516 1,41 € 727,56 € 

      ΣΥΝΟΛΑ   17.777,06 € 

      ΦΠΑ 13% 2.311,02 € 

      

ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ    20.088,08 € 
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ΟΜΑΔΑ  4:   ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ-ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 

CPV:15612500-9) ΕΙΔΗ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ ΜΕ ΦΠΑ 

23% 

  

ΥΠΟΟΜΑΔΑ 4.1 κριτήριο : Χαμηλότερη τιμή σε τιμές 
μονάδος- 

  

      

      

Α/Α ΕΙΔΟΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣ
ΗΣ 

 ΣΥΝΟΛΟ 

ΠΟΣΟΤΗΤ
ΩΝ  

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝ. 

ΣΥΝΟΛΟ 

1 Κουραμπιέδες (kgr) KGR 24 10,00 € 240,00 € 

2 Μελομακάρονα (kgr) KGR 15 10,00 € 150,00 € 

3 Τσουρέκια (kgr) KGR 90 9,50 € 855,00 € 

4 Βασιλόπιτα (kgr) KGR 10 8,50 € 85,00 € 

5 Παγωτίνια KGR 59 9,80 € 578,20 € 

      ΣΥΝΟΛΟ   1.908,20 € 

      ΦΠΑ 23% 438,89 € 

      

ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ   2.347,09 € 

  

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟ-

ΖΑΧ/ΣΤΙΚΗΣ   22.435,16 € 

   
ΟΜΑΔΑ 5. ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ CPV: 15100000-9  ΕΙΔΗ 

ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ ΜΕ 13% ΦΠΑ 

 Κριτήριο χαμηλότερη τιμή ποσοστό έκπτωσης 
        

Α/Α 

                                   

ΕΙΔΟΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣ
ΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤ
Α 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝ. 

ΣΥΝΟΛΟ 

1 

Κοτόπουλο (kgr) τύπου 

65% KGR 1678 2,12 € 3.557,36 € 

2 

Κρέας μοσχάρι (kgr) 

μπούτι-σπάλα χωρίς οστά KGR 570 7,07 € 4.029,90 € 

3 

Κιμάς μοσχαρίσιος (kgr) 

μπούτι-σπάλα KGR 1430 7,07 € 10.110,10 € 

     ΣΥΝΟΛΑ   17.697,36 € 

      ΦΠΑ 13% 2.300,66 € 

      

ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ   19.998,02 € 
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ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟ 

    19.998,02 € 

 

 

      

  

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 
  132.739,25 € 

 

 

   

    

ΟΜΑΔΑ 6 : ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΚΑΠΗ 

CPV: 158 00000-6 
  

ΥΠΟΟΜΑΔΑ 6.1 κριτήριο : Χαμηλότερη τιμή  σε τιμές μονάδος-ΦΠΑ 

23% 

  

  

    

    

Α/Α ΕΙΔΟΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣ
ΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗ
ΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝ. ΣΥΝΟΛΟ 

1 

Αναψυκτικό  

πορτοκαλάδα 

(συσκευασία1,5lt) ΤΕΜ 25 1,21 € 30,25 € 

2 

Αναψυκτικό τύπου 

coca-cola (συσκευασία 

1,5lt) ΤΕΜ 25 1,21 € 30,25 € 

3 
Αναψυκτικό τύπου 

sprite (συσκ. 1,5lt) ΤΕΜ. 25 1,21 € 30,25 € 

4 Βαφη αυγών κόκκινη ΤΕΜ. 5 2,50 € 12,50 € 

6 Ζαχαρη 1kgr ΤΕΜ. 140 0,80 € 112,00 € 

7 
Ζελέ (συσκ.2 φακ.ανά 

κουτί ) ΤΕΜ. 240 1,70 € 408,00 € 

8 
Καφές ελληνικός 

(συσκευασία 340gr) ΤΕΜ. 450 3,50 € 1.575,00 € 

9 
Κομπόστα ροδάκινο  

( συσκευασία 850gr) ΤΕΜ. 300 1,40 € 420,00 € 

10 Ξυδι 400gr ΤΕΜ. 3 0,55 € 1,65 € 

11 
Συμπυκνωμ.χυμος 

λεμονι 1ltr. ΤΕΜ. 252 2,53 € 637,56 € 

12 
Συμπυκνωμ.χυμος 

πορτοκάλι 1ltr. ΤΕΜ. 264 2,53 € 667,92 € 

13 
Τσάι  βουνού (κουτι με 

10 τεμ φακελ..). ΤΕΜ. 200 1,20 € 240,00 € 

14 
Τσάι μαύρο (κουτί με 

10 τεμ.φακελ.) ΤΕΜ. 50 1,20 € 60,00 € 
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15 
Φρυγανιές σιτου 

(Συσκ/σια 500 γρ.) ΤΕΜ. 200 1,80 € 360,00 € 

16 
Χαμομήλι (κουτί με 10 

τεμ φακελ.) ΤΕΜ. 100 1,20 € 120,00 € 

     ΣΥΝΟΛΟ   4.705,38 € 

     ΦΠΑ  23% 1.082,24 € 

     
ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ   5.787,62 € 

  

ΥΠΟΟΜΑΔΑ 6.2 κριτήριο: χαμηλότερη τιμή- ΦΠΑ 13% 

        

Α/Α ΕΙΔΟΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣ
ΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗ
ΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝ. ΣΥΝΟΛΟ 

1 
Γιαουρτι  2% λιπαρα 

200γρ. ΤΕΜ 1000 1,03 1.030,00   

     ΣΥΝΟΛΟ   1.030,00 € 

     ΦΠΑ  13%  133,90 € 

     
ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ   1.163,90 € 

      

  

ΥΠΟΟΜΑΔΑ 6.3 κριτήριο: χαμηλότερη τιμή-ποσοστό 
έκπτωσης 13% 

        

Α/Α ΕΙΔΟΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣ
ΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗ
ΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝ. ΣΥΝΟΛΟ 

1 

ΑΥΓΑ 

ΩΟΣΚΟΠΗΜΕΝΑ 53-

63gr ΤΕΜ. 300 0,14 € 42,00 € 

     ΣΥΝΟΛΟ   42,00 € 

     ΦΠΑ  13%  5,46 € 

     
ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ   47,46 € 

    ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ 6 6.998,98 € 

    

  

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ ΚΑΠΗ 

  6.998,98 € 
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ΟΜΑΔΑ 7 : ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ-ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ ΓΙΑ 

ΤΑ ΚΑΠΗ 

CPV15612500-6 

  

Κριτήριο : Χαμηλότερη τιμή σε τιμές μονάδος- ΦΠΑ 23% 

  

    

    

Α/Α ΕΙΔΟΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣ
ΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗ
ΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝ. ΣΥΝΟΛΟ 

1 Βουτήματα (KGR) KGR 20 9,73 € 194,60 € 

2 Κουλουρακια ( KGR ) KGR 20 8,00 € 160,00 € 

3 Κουραμπιεδες KGR 20 10,00 € 200,00 € 

4 
Μελομακάρονα ( KGR 

) KGR 20 10,00 € 200,00 € 

5 

Τσουρέκια  (Τεμάχια 

των 250-300gr σε 

ατομικη σφραγισμένη 

συσ/σια. ΤΕΜ. 350 2,00 € 700,00 € 

6  Βασιλόπιτα  KGR 5 8,50 € 42,50 € 

7 

ΒΑΣΙΛΟΠΙΤΑ (Σε 

ατομικη σφραγισμένη 

συσκευασία) ΤΕΜ. 300 1,00 € 300,00 € 

8 Λουκανικοπιτάκια ΚΙΛΑ 18 12,00 € 216,00 € 

9 Τυροπιτάκια ΚΙΛΑ 18 12,00 € 216,00 € 

     ΣΥΝΟΛΟ   2.229,10 € 

     ΦΠΑ  23% 512,69 € 

      
ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ   2.741,79 € 

      

  

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟ-ΖΑΧ/ΣΤΙΚΗΣ 

ΚΑΠΗ 

  2.741,79 € 

  

  

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΠΗ 

  9.740,77 € 
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ΟΜΑΔΑ 8 : ΠΡΟΧΕΙΡΟ ΦΑΓΗΤΟ ΓΙΑ ΤΗΝ "ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ" CPV 15894400-5 

 Υποομαδα 8.1 

Κριτήριο : Χαμηλότερη τιμή σε τιμές μονάδος-23% 
        

Α/Α ΕΙΔΟΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣ
ΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗ
ΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔ
ΑΣ ΣΥΝΟΛΟ 

1 
ΜΠΑΓΚΕΤΑ 

(Γαλοπούλα,τυρί, σως) ΤΕΜ. 
1500 

1,50 € 2.250,00 € 

2 
 Γεμιστή αραβική πίτα 

ψητό κοτοπ. Τυρί, σως ΤΕΜ. 
1500 

1,50 € 2.250,00 € 

3 Μπέργκερ με τυρί  ΤΕΜ. 1500 1,40 € 2.100,00 € 

4 
Τριγωνικό τόστ 

γαλοπούλα,τυρί, σως ΠΑΚΕΤΟ 
1500 

1,30 € 1.950,00 € 

5 Κρουασάν ζαμπόν τυρί ΤΕΜ. 
1500 

1,10 € 1.650,00 € 

     ΣΥΝΟΛΟ   10.200,00 € 

     ΦΠΑ  23%  2.346,00 € 

     
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  

 12.546,00 € 

     

  

ΥΠΟΟΜΑΔΑ 8.2 κριτήριο : Χαμηλότερη 

τιμή σε τιμές μονάδος-ΦΠΑ 13%         

Α/Α ΕΙΔΟΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣ
ΗΣ ΠΟΣ/ΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔ
ΑΣ ΣΥΝΟΛΟ 

1 Νερό μεταλλικό500ml. ΤΕΜ. 8250 0,25 € 2.062,50 € 

     ΣΥΝΟΛΟ   2.062,50 € 

     ΦΠΑ  13%  268,13 € 

      
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  

  2.330,63 € 

  

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗ  14.876,63 € 
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ΟΜΑΔΑ 9 : ΤΡΟΦΙΜΑ ΓΙΑ ΤΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ CPV 1580000-6 

  

ΥΠΟΟΜΑΔΑ 9.1 κριτήριο : Χαμηλότερη τιμή σε τιμες μονάδος 
ΦΠΑ  13% 

      

Α/Α ΕΙΔΟΣ  

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣ
ΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗ
ΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔ
ΑΣ  ΣΥΝΟΛΟ 

1 
Γάλα εβαπορε  7,5% 

λιπαρα,400 ΓΡ. ΤΕΜ. 11040 1,15   12.696,00   

2 
Φακές ψιλές (Συσ/σία 

500 gr) ΤΕΜ. 5520 1,30   7.176,00   

3 

Φασόλια 

ξερα(ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 

500 gr) ΤΕΜ. 5520 1,30   7.176,00   

4 
Κριθαράκι(Συσ/σία 500 

gr) ΤΕΜ. 3000 0,95   2.850,00   

5 

Ζυμαρικό κοφτο μακ.ή 

τριβελάκι(Συσ/σία 500 

gr) ΤΕΜ. 3000 0,95   2.850,00   

6 
Μακαρόνια 

(Συσ/σία500 ΓΡ) ΤΕΜ. 5000 0,95   9.825,60   

7 Ρυζι (συσ/σια 500Γρ.) ΤΕΜ. 5520 1,90   7.728,00   

     ΣΥΝΟΛΟ   50.301,60   

     ΦΠΑ  13%  6.539,21   

     
ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ   56.840,81   

      

      

  

ΥΠΟΟΜΑΔΑ 9.2 κριτήριο : Χαμηλότερη τιμή ΦΠΑ 

23% 

        

Α/Α ΕΙΔΟΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣ
ΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗ
ΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔ
ΑΣ  ΣΥΝΟΛΟ 

1 
Τοματοχυμος 

συμπ/μενος 500Γρ. ΤΕΜ. 2760 0,80€   2.208,00   

2 Ζαχαρη 1 Κγρ. KGR 2900 0,80 € 2.320,00 € 

     ΣΥΝΟΛΟ   4.528,00 € 

      ΦΠΑ  23%  1.041,44 € 

      
ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ   5.569,44 € 

      

      

      

      



30
30 

 

  

ΥΠΟΟΜΑΔΑ 9.3 κριτήριο: χαμηλότερη τιμή-ποσοστό έκπτωσης-
ΦΠΑ 13%     

Α/Α ΕΙΔΟΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣ
ΗΣ ΠΟΣ/ΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔ
ΑΣ  ΣΥΝΟΛΟ 

1 

Ελαιόλαδο γνήσιο 

έξτρα παρθένο 

(συσκευασία 5lt) ΤΕΜ. 920 17,17 € 15.796,40 € 

     ΣΥΝΟΛΟ   15.796,40 € 

     ΦΠΑ   13% 2.053,53 € 

     
ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ   17.849,93 € 

     
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ 9 

  80.260,18 € 

  

ΟΜΑΔΑ 10 : ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ CPV 15111000-9 

  

Κριτήριο : Χαμηλότερη τιμή- ΦΠΑ 13%         

A/A ΕΙΔΟΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣ
ΗΣ ΠΟΣ/ΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝ. ΣΥΝΟΛΟ 

1 

Κιμας Μοσχάρι (kgr) 

ΜΠΟΥΤΙ KGR 1380 7,07 € 9.756,60 € 

2 

Κρεας μοσχαρι (μπουτι 

σπαλα χωρίς 

οστα)(Kgr) KGR 1380 7,07 € 9.756,60 € 

      ΣΥΝΟΛΟ   19.513,20 € 

      ΦΠΑ  13%  2.536,72 € 

    
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ 10 
    22.049,92 € 

  

ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ 9 ΚΑΙ 10 ΓΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ 

  102.310,10 € 

  

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ 

  102.310,10 € 
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Θεωρήθηκε 
 
Χαλάνδρι 17 /3/2016 
 

 

          Η Συντάξασα                        

 Προϊσταμένη του Τμήματος               Η Προϊσταμένη Δ/νσης 

 

 

 

 

   Φωτεινή Οικονομίδου              Ελένη Κουκα 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΟΜΑΔΩΝ 13% 190.446,71 € 

 ΦΠΑ 

13%  24.758,08 € 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

ΟΜΑΔΩΝ 23% 36.147,93 €  23%  8.314,02 € 

 ΣΥΝΟΛΑ 226.594,64    33.072,10 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ    
259.666,74     

       

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 44.461,95 €     

           

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

 

259.666,74 € 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                              

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Δ/νση Κοινωνικής Μέριμνας  
Τμήμα:  Κοινωνικής Πρόνοιας, Εποπτείας, 
Εθελοντισμού & Πολιτικών Ισότητας των 

Δύο Φύλων 

Αρμόδιος:  Οικονομίδου Φωτεινή 

Ταχ. Δ/νση: Στρ. Παπάγου 7  

Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                

Τηλ: 2106899911 – 912Fax:2106899919                                                           

Email: koinoniki.ipiresia@halandri.gr    

  

 

Α.Μ. : 19 /2016   

Χαλάνδρι 17.3.2016 

 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
 
Τροφίμων  για τις  ανάγκες  του Δήμου 

Χαλανδρίου (Παιδικοί Σταθμοί-Κ.Α.Π.Η.-

Πρόγραμμα  «Αθλητική κατασκήνωση»-

Κοινωνικό Παντοπωλείο) 

 

 

ΣΥΓΓΡΑΦΗ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

 

ΑΡΘΡΟ 1ο - Αντικείμενο της προμήθειας 

Η συγγραφή  αυτή  αφορά  την προμήθεια  τροφίμων  για τις  ανάγκες  του  Δήμου Χαλανδρίου  

(Παιδικοί  Σταθμοί-Κ.Α.Π.Η.-Πρόγραμμα «Αθλητική κατασκήνωση»-Κοινωνικό  Παντοπωλείο) 

, με τη διενέργεια  ανοιχτού  διεθνούς διαγωνισμού με χρήση ΕΣΗΔΗΣ και κριτήριο κατακύρωσης 

τη χαμηλότερη τιμή, (σε τιμές μονάδας και   ποσοστού  έκπτωσης  στη  μέση  διαμορφωμένη  τιμή  

διατίμησης που  ανακοινώνεται  κάθε  εβδομάδα). 

 

ΑΡΘΡΟ 2ο – Ισχύουσες διατάξεις 
Η εκτέλεση της προμήθειας διέπεται από τις παρακάτω νομοθετικές διατάξεις, όπως 

αυτές έχουν διαμορφωθεί και ισχύουν σήμερα  : 

Α)  

•   Τις   διατάξεις   της   Απόφασης   του   Υπουργού   Εσωτερικών   11389/1993 

Φ.Ε.Κ.185 τ. Β΄/23-03-1993  «Ενιαίος Κανονισμός Προμηθειών Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)». 

•   Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995  Φ.Ε.Κ 19 τ. Α΄/1-2-1995  «Προμήθειες  του 

Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 

•   Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 Φ.Ε.Κ 247 τ. Α΄/27-11-1995 «Περί Δημόσιου 

Λογιστικού , ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις». 

•  Τις    διατάξεις    της    Π1/358/1999    Φ.Ε.Κ    92    τ.    Β΄/10-02-1999    όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε με τις Π1/667/2005 Φ.Ε.Κ. 448 τ. Β΄/07-04- 

2005, Π1/2570/2007 Φ.Ε.Κ. 1240 τ. Β΄/19-07-2007 και Π1/1732/2013 Φ.Ε.Κ. 

1869 τ. Β΄/31-07-2013, όπως ισχύει, Υπουργικές Αποφάσεις, περί εξαιρέσεως προμηθειών     που 

πραγματοποιούνται με ανάδειξη προμηθευτών – χορηγητών σύμφωνα με την παρ. 3γ του άρθρου 

2 του Ν.2286/1995. 

•   Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 ΦΕΚ 114 τ. Α΄/8-6-2006 «Κύρωση του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων». 

• Τις διατάξεις της Κ.Υ.Α 53361/2006  Φ.Ε.Κ. 1503 τ. Β΄/02-10-2006  και τις διατάξεις της 

Κ.Υ.Α31119/2008 Φ.Ε.Κ 990 τ. Β΄/28-05-2008 όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα. 

• Τις διατάξεις  του Ν. 3548/2007  Φ.Ε.Κ 68 τ. Α΄/20-03-2007  «Καταχώρηση δημοσιεύσεων 

των φορέων του Δημοσίου στο Νομαρχιακό και Τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 
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• Τις διατάξεις της αριθ.Π1/3305/2010 (1789/12.22.2010) απόφαση Υπ. Οικονομίας Αντ. & 

Ναυτιλίας για τα όρια των ∆ιαγωνισµ ών. 

• Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 Φ.Ε.Κ. 112 τ. Α΄/13-07-2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την    

υποχρεωτική    ανάρτηση    νόμων    και    πράξεων    των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις». 

• Τις   διατάξεις   του   Ν.   3852/2010   Φ.Ε.Κ   87   τ.   Α΄/07-06-2010    «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης ». 

• Τις  διατάξεις  του  Ν.  3979/2011  Φ.Ε.Κ.  138  τ.  Α΄/16-06-2011  «Για  την ηλεκτρονική 

διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις». 

• Τις  διατάξεις  του  Ν.  4013/2011  Φ.Ε.Κ.  204  τ.  Α΄/15-09-2011  «Σύσταση Ενιαίας  

Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Συμβάσεων  και  Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 

Συμβάσεων – Αντικατάσταση  του έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – 

Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» και το Ν. 4072/2012 (Φ.Ε.Κ. 86 τ.Α΄/ 

11-04-2012 ». 

• Τις διατάξεις του Ν. 2741/99,  άρθρο 8, περ. 6β ("Ενιαίος  Φορέας Ελέγχου Τροφίμων άλλες 

ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις"). 

• Τις διατάξεις του Π.Δ. 410/94 “Υγειονομικοί  όροι παραγωγής και διάθεσης στην αγορά 

νωπού κρέατος”, όπως συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε με τα Π.Δ. 203/1998 και 

79/2007.Των κανονισμών της Ε.Ο.Κ. αρ. 1208/1981 (ποιότητα μόσχου), 1538/1991 (ποιότητα 

κοτόπουλου). 

•   Των Π.Δ. 291/1996 καν. Ε.Ο.Κ. 543/08 (κοτόπουλο),  Π.Δ. 306/1980 και L 

87/51 οδηγία της Ε.Ε. (αλλαντικά) και Β.Δ. 437/1961 (αυγά), την 3/17-06-2011 

Αγορανομική διάταξη, για νωπά Οπωρολαχανικά, την Υ1γ/Γ.Π. ΟΙΚ.96967(ΦΕΚ 2718/τ. Β΄/08-

10-2012, Υγειονομική διάταξη – Υγειονομικοί όροι και προϋποθέσεις λειτουργίας επιχειρήσεων 

τροφίμων & ποτών). 

• Του Ν. 3526/2007 “παραγωγή και διάθεση προϊόντων αρτοποιίας και συναφείς διατάξεις”. 

• Τις  διατάξεις  του  Ν.  4155/2013  (Φ.Ε.Κ.  120/  τ.  Α΄/29-05-2013)  “Εθνικό Σύστημα 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις”, όπως τροποποιήθηκε με την 

υποπαράγραφο ΣΤ 20, του πρώτου άρθρου του Ν.4254/2014 ( Φ.Ε.Κ. 85 τ.Α΄/07-04-2014). 

• Την Υ.Α. Π1/2390/16-10-2013 (ΦΕΚ  2677/Β/21-10-2013) «Τεχνικές λεπτομέρειες και 

διαδικασίες λειτουργίας  του   Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 

•   Τη με αριθμό πρωτ. Π1/542/4.3.2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΤΦ-ΠΨ5) εγκύκλιο με θέμα «Ενημέρωση  για 

το Εθνικό  Σύστημα  Ηλεκτρονικών  Δημοσίων  Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)». 

•   Τις διατάξεις του άρθρου 157 παρ. 1α και 1β του Ν. 4281/2014 (Φ.Ε.Κ160/τ.Α΄/08-08-2014) 

• Όταν  η διακήρυξη  έχει ασάφεια  ή δεν αναφέρεται  σε συγκεκριμένο  άρθρο ισχύει πρώτα το 

Π.Δ. 60/2007 και ακολούθως η Υπ.Απόφαση 11389/23-03-1993 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α). 
 
 
Β. Την με αριθ…… ….. Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου που αφορά την έγκριση 

διενέργειας της προμήθειας και του τρόπου εκτέλεσης αυτής. 

 

ΑΡΘΡΟ 3ο - Συμβατικά στοιχεία 
Συμβατικά στοιχεία κατά σειρά ισχύος είναι: 

1) Η διακήρυξη του διαγωνισμού 

2) Η συγγραφή υποχρεώσεων 

3) Η τεχνική περιγραφή-Τεχνικές προδιαγραφές 

4) Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός 

5) Το τιμολόγιο προσφοράς του αναδόχου 

 

ΑΡΘΡΟ 4ο Προϋπολογισμός 

Η δαπάνη της προμήθειας των τροφίμων θα βαρύνει τον προϋπολογισμό  του Δήμου, του 

οικονομικού έτους 2016 και συγκεκριμένα τους κατωτέρω Κωδικούς Αριθμούς :  
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Κ.Α  15.6481.14 «Προμήθεια Παντοπωλείου» Παιδικοι Σταθμοί & ΚΑΠΗ ποσού 67.500,00€ 

Κ.Α  15.6481.18  «Προμήθεια  οπωρολαχανικών» Παιδικοί Σταθμοί ποσού 15.000,00€ 

Κ.Α  15.6481.19  «Προμήθεια  κρεοπωλείου»  Παιδικοι Σταθμοί ποσού 20.000,00€  

Κ.Α  15.6481.20  «Προμήθεια ιχθυοπωλείου» Παιδικοι Σταθμοί ποσού 15.000,00€  

Κ.Α  15.6481.11  «Προμήθεια αρτοποιίας» Παιδικοι Σταθμοί & ΚΑΠΗ ποσού 25.500,00€ 

Κ.Α 15.6481.14  «Προμήθεια τροφίμων &κρεατος για τις ανάγκες του Κοινωνικού παντοπωλείου 

του Δήμου» ποσού 150.000,00€ και 

 Τον Κ.Α   15.6481.17 «Προμήθεια πρόχειρου φαγητού για την Αθλητική κατασκήνωση» 

ποσού 15.000,00€ , του υπό κατάρτιση προϋπολογισμού του Δήμου Ο.Ε. 2017. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 5ο Αξιολόγηση προσφορών 
Η αξιολόγηση των προσφορών και η εισήγηση για την ανάθεση της προμήθειας θα 

γίνει από την  τριμελή επιτροπή του άρθρου 46 του Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α η οποία ορίστηκε με την υπ’ 

αριθμ. 152/2016 της Οικονομικής Επιτροπής . 

 

ΑΡΘΡΟ 6ο - Σύμβαση 

Ο ανάδοχος της προμήθειας, μετά την κατά το νόμο έγκριση του αποτελέσματος αυτής, 

υποχρεούται να προσέλθει σε ορισμένο τόπο και χρόνο, όχι μικρότερο των πέντε(5) ημερών ούτε 

μεγαλύτερο των δέκα (10) ημερών, για να υπογράψει τη σύμβαση και να καταθέσει την κατά το 

σχετικό άρθρο της παρούσης, εγγύηση για την καλή εκτέλεση αυτής. 

 

ΑΡΘΡΟ 7ο – Χρόνος και τόπος παράδοσης 
Η παράδοση των ειδών θα γίνετε τμηματικά , σύμφωνα µ ε τις  προκύπτουσες ανάγκες των 

υπηρεσιών και εντός τριών (3) ημερολογιακών   ημερών από την έγγραφη ή τηλεφωνική 

ειδοποίηση των υπεύθυνων των φορέων, με εξαίρεση τα είδη αρτοποιείου που θα πρέπει να 

παραδίδονται καθημερινά. Τα υλικά θα παραδοθούν με φροντίδα, παρουσία και έξοδα του 

προμηθευτή στις εγκαταστάσεις των υπηρεσιών των  φορέων. Συγκεκριμένα τόπος παράδοσης 

των υπό προμήθεια ειδών είναι: 

• 1ο΄ Τμήμα Προσχολικής Αγωγής, Ηρώδου Αττικού 39 

• 2ο΄ Τμήμα Προσχολικής Αγωγής , Ανδρέα Κάλβου 16 

• 3ο΄ Τμήμα Προσχολικής Αγωγής, Κνωσου &Ακαρνανίας   

• 4ο΄ Τμήμα Προσχολικής Αγωγής, Κίρκης & Μίνωος 8 

• 5ο΄ Τμήμα Προσχολικής Αγωγής, Πρωτέως 20    

• 6ο΄ Τμήμα Προσχολικής Αγωγής, Γαλήνης 55 

• Α΄ ΚΑΠΗ, Καραολή Δημητρίου 2 & 25ης Μαρτίου 

• Β΄ ΚΑΠΗ, Ιλιάδος 23 

• Γ΄ ΚΑΠΗ, Ταϋγέτου 19 & Μεσσηνίας 

• Δ/νση Παιδείας Αθλητισμού & Νέας Γενιάς, Λ. Πεντέλης 150 

• Κοινωνικό Παντοπωλείο, Παπάγου 7 
 
 
ΑΡΘΡΟ 8ο – Εγγύηση συμμετοχής και καλής εκτέλεσης 
1.Η Εγγυητική επιστολή συμμετοχής   για το διαγωνισμό  ορίζεται σε ποσοστό  δύο 

(2%)  τοις  εκατό  επί  της  προϋπολογισθείσας  δαπάνης  τις  εκάστοτε  ομάδας  ή  των ομάδων 

για τις οποίες ο διαγωνιζόμενος υποβάλλει προσφορά, χωρίς τον Φ.Π.Α. 

Η εγγύηση συμμετοχής  ανεξάρτητα από το όργανο που θα την εκδώσει, πρέπει να 

περιλαμβάνει τα ακόλουθα: ημερομηνία έκδοσης, τον εκδότη, το ότι απευθύνεται στο Δήμο 

Χαλανδρίου,  τον αριθμό της εγγύησης, το ποσό που καλύπτει και την πλήρη επωνυμία και τη 

διεύθυνση του συμμετέχοντος υπέρ του οποίου εκδίδεται. 

-Η εγγυητική επιστολή τραπέζης θα πρέπει να έχει συνταχθεί με τον τρόπο που ορίζει 

το άρθρο 26 του ΕΚΠΟΤΑ. 
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-Προσφορές χωρίς εγγύηση ή χωρίς την προσήκουσα κατά τα ανωτέρω, εγγύηση θα 

απορρίπτονται ως απαράδεκτες και δεν θα λαμβάνονται υπ’ όψη. 

-Η εγγύηση πρέπει να ισχύει για 120 ημέρες από την ημέρα του διαγωνισμού. Εγγύηση που 

αναφέρει χρόνο ισχύος μικρότερο ή έχει εκδοθεί σε συνάλλαγμα, απορρίπτεται ως απαράδεκτη 

2.Εγγύηση καλής εκτέλεσης 

Ο προμηθευτής στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση της προμήθειας, υποχρεούται να καταθέσει 

προ ή κατά την υπογραφή της σύμβασης εγγύηση καλής εκτέλεσης για ποσό ίσο με το (τρία) 3 

επί τοις % της συνολικής συμβατικής αξίας χωρίς τον Φ.Π.Α ( άρθρο 157 παρ. 1β του Ν. 

4281/2014). 

Το περιεχόμενο της εγγυητικής επιστολής διαμορφώνεται κατά τον τρόπο που ορίζει η 

παρ. 2 του αρ. 26 του ΕΚΠΟΤΑ (Υ.Α. 11389/93). 

Όσον αφορά το χρόνο ισχύος της εγγύησης καλής εκτέλεσης, αυτός θα πρέπει να είναι 

μεγαλύτερος  από το συμβατικό  χρόνο παράδοσης,  κατά το χρόνο που με βάση τη σύμβαση ο 

αγοραστής υποχρεούται στην παραλαβή των υπό προμήθεια ειδών, κατά δύο (2) μήνες. Κατά 

τα λοιπά για τις ανωτέρω εγγυήσεις ισχύουν οι διατάξεις του άρθρου 157 παρ. 

1α και 1β του Ν.4281/2014. 

 

ΑΡΘΡΟ 9ο - Χρόνος ισχύς προσφορών 
Οι προσφορές ισχύουν µ ε ποινή αποκλεισμού για το χρονικό διάστημα εκατόν είκοσι (120) 

ημέρες από την επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των προσφορών. 

Η ισχύς της προσφοράς μπορεί να παρατείνεται, εφόσον ζητηθεί από την υπηρεσία, πριν από 

τη λήξη της, κατ' ανώτατο όριο για χρονικό διάστημα ίσο µ ε το προβλεπόμενο από  τη  διακήρυξη.  

Μετά  τη  λήξη  και  του  παραπάνω  ανώτατου  ορίου  χρόνου παράτασης ισχύος της προσφοράς, 

ματαιώνονται τα αποτελέσματα του διαγωνισμού, µ ε την επιφύλαξη των διατάξεων των άρθρων 

20 παρ. 5 και 23 παρ. 2 (ΕΚΠΟΤΑ). Προσφορά  που  ορίζει  χρόνο  ισχύος  μικρότερο  του  

ανωτέρω,  θα απορρίπτεται  ως απαράδεκτη. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στο άρθρο 

13 του Ε.Κ.Π.ΟΤΑ. 
 
 
ΑΡΘΡΟ 10ο – Άρνηση υπογραφής της σύμβασης 
1. Εάν ο ανάδοχος δεν προσέλθει να υπογράψει την σύμβαση εντός δέκα (10) ημερών 

από της γνωστοποίησης και δεν καταθέσει την κατά το προηγούμενο άρθρο εγγύηση, 

η εγγύηση συμμετοχής εκπίπτει αυτοδίκαια υπέρ του Δήμου. 

2. Ο Δήμος δικαιούται να αναζητήσει από τον μη υπογράφοντα τη σύμβαση κάθε τυχόν γενόμενης 

σ’ αυτόν θετικής ή αποθετικής ζημίας. 
 
 
ΑΡΘΡΟ 11ο - Κήρυξη προμηθευτή εκπτώτου 
1.- Ο προμηθευτής που δεν προσέρχεται μέσα στην προθεσμία που του ορίστηκε για 

να υπογράψει τη σχετική σύμβαση, κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την κατακύρωση που 

έγινε στο όνομά του και από κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτή, με απόφαση  του  

Δημοτικού  Συμβουλίου  ύστερα  από  γνωμοδότηση  του  αρμοδίου οργάνου. 

2.- Με την ίδια διαδικασία ο προμηθευτής κηρύσσεται έκπτωτος από τη σύμβαση και από   κάθε   

δικαίωμά   του,   που   απορρέει   από   αυτή,   εφόσον   δεν   παρέδωσε   ή αντικατέστησε  τα  

συμβατικά  υλικά,  μέσα  στον  συμβατικό  χρόνο  ή  στο  χρόνο παράτασης που του δόθηκε, 

σύμφωνα με όσα προβλέπονται στο άρθρο 27 του ενιαίου κανονισμού προμηθειών ΟΤΑ. 

3.- Ο προμηθευτής δεν κηρύσσεται έκπτωτος από την κατακύρωση ή τη σύμβαση όταν: 

α) Η σύμβαση δεν υπογράφηκε ή το υλικό δεν παραδόθηκε ή αντικαταστάθηκε με ευθύνη του 

φορέα. 

β) Συντρέχουν λόγοι ανωτέρας βίας.  

 

ΑΡΘΡΟ 12ο - Κυρώσεις για εκπρόθεσμη παράδοση 
1.- Σε περίπτωση που το υλικό παραδοθεί ή αντικατασταθεί μετά τη λήξη του συμβατικού  

χρόνου,  όπως διαμορφώθηκε  με τυχόν μετάθεση  και μέχρι λήξης του χρόνου της παράτασης 

που χορηγήθηκε σύμφωνα με το άρθρο 27 του ενιαίου κανονισμού προμηθειών ΟΤΑ, 
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επιβάλλονται εκτός των τυχόν προβλεπόμενων  κατά περίπτωση κυρώσεων και πρόστιμο που 

υπολογίζεται ως εξής: 

α) Για καθυστέρηση που περιορίζεται σε χρονικό διάστημα που δεν υπερβαίνει το 1/2 του 

μεγίστου προβλεπόμενου από το άρθρο 27 του ενιαίου κανονισμού προμηθειών ΟΤΑ  χρόνου  

παράτασης,   2.5%  επί  της  συμβατικής   αξίας  της  ποσότητας  που παραδόθηκε εκπρόθεσμα. 

Εάν κατά τον υπολογισμό του μισού του χρόνου παράτασης προκύπτει κλάσμα ημέρας, θεωρείται 

ολόκληρη ημέρα. 

β) Για καθυστέρηση που υπερβαίνει το παραπάνω 1/2, 5% επί της συμβατικής αξίας της 

ποσότητας που παραδόθηκε εκπρόθεσμα. 

2.-  Τα  παραπάνω   κατά  περίπτωση   ποσοστά  προστίμων   υπολογίζονται   επί  της 

συμβατικής αξίας των εκπρόθεσμα παραδοθέντων υλικών, χωρίς το Φ.Π.Α. Σε περίπτωση που τα 

υλικά που παραδόθηκαν εκπρόθεσμα επηρεάζουν τη χρησιμοποίηση των υλικών που 

παραδόθηκαν εμπρόθεσμα, το πρόστιμο υπολογίζεται επί της συμβατικής αξίας της συνολικής 

ποσότητας αυτών. 

3.- Εφόσον με την απόφαση κήρυξης προμηθευτή εκπτώτου,  παρέχεται σ' αυτόν η 

δυνατότητα   να  παραδώσει   τα  υλικά  μέχρι  την  προηγούμενη   της  ημερομηνίας διενέργειας   

εις   βάρος   του   διαγωνισμού,   επιβάλλεται   συνολικά   πρόστιμο   για εκπρόθεσμη παράδοση 

ίσο με ποσοστό 10% της συμβατικής τιμής ανεξάρτητα από την ημερομηνία  παράδοσης  μέσα  

στο παρεχόμενο  χρονικό  διάστημα.  Στην περίπτωση αυτή ισχύουν και τα αναφερόμενα  στην 

προηγούμενη παράγραφο.  Εάν ο έκπτωτος παραδώσει  τα  υλικά  ο  διαγωνισμός  ή  τα  

αποτελέσματα  αυτού  ματαιώνονται  με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ύστερα από την 

οριστική παραλαβή των υλικών. 

4.- Κατά τον υπολογισμό του χρονικού διαστήματος καθυστέρησης-παράδοσης ή 

αντικατάστασης, με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ύστερα από γνωμοδότηση του  

αρμοδίου  οργάνου  δεν  λαμβάνεται  υπόψη  ο  χρόνος  που  παρήλθε  πέραν  του ευλόγου  κατά 

τα διάφορα  στάδια  των διαδικασιών  για τον οποίο δεν ευθύνεται  ο προμηθευτής και 

μετατίθεται αντίστοιχα ο χρόνος φόρτωσης-παράδοσης. 

5.- Οι προμηθευτής θα εγγυάται ότι τα τρόφιμα θα είναι αρίστης ποιότητας, σύμφωνα µ ε  τους  

όρους  και  τις  σχετικές  προδιαγραφές  των  επισήμων  κρατικών  φορέων τροφίμων, θα έχουν 

τις ιδιότητες και τα χαρακτηριστικά που προβλέπουν οι όροι αυτοί, είναι απαλλαγμένα από ξένα 

σώματα, προσμίξεις κ.λ.π. και ότι είναι κατάλληλα από κάθε πλευρά για κατανάλωση. 

Η Υπηρεσία διατηρεί όλα τα δικαιώματα, τα οποία θα ασκήσει όταν διαπιστώσει ότι 

παραβιάζονται οι παραπάνω διαβεβαιώσεις του προμηθευτή. Ο προμηθευτής έχει την υποχρέωση  

ν’ αντικαταστήσει,  ύστερα  από αίτηση  της Υπηρεσίας  κάθε ποσότητα τροφίμου που 

προμήθευσε, µέσα σε δύο εργάσιμες (2) ημέρες, αφότου διαπιστωθεί παράβαση  των  

παραπάνω  διαβεβαιώσεων.  Απαραίτητη  προϋπόθεση  είναι  πως  το µέγιστο ποσοστό τροφίμου 

που πρέπει να αντικατασταθεί δεν θα υπερβαίνει το 5% της αναληφθείσης προμήθειας. 

Οι δαπάνες επιστροφής στον προμηθευτή των ακατάλληλων τροφίμων και αποστολής 

στην  Υπηρεσία  των νέων  σε αντικατάσταση  των  ακατάλληλων,  θα βαρύνουν  τον 

προμηθευτή. 

Αν ο προμηθευτής καταστεί υπότροπος µ ε την προμήθεια ακατάλληλων τροφίμων, κηρύσσεται 

έκπτωτος, µ ε όλες τις νόμιμες συνέπειες. 

 

ΑΡΘΡΟ 13ο – Προσωρινή και οριστική παραλαβή 
Η  παραλαβή  των  υλικών  θα  γίνει  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  28  της 

11389/93 της Υπουργικής Απόφασης, από την αρμόδια τριμελή επιτροπή. 

Το σχετικό πρωτόκολλο το οποίο θα συντάσσει η ανωτέρω επιτροπή παραλαβής θεωρείται 

οριστικό , μιας και δεν απαιτείται χρόνος δοκιμαστικής λειτουργίας. 

 

ΑΡΘΡΟ 14ο - Κρατήσεις 
Τον προμηθευτή βαρύνουν εξ' ολοκλήρου τα έξοδα δημοσίευσης της διακήρυξης της 

δημοπρασίας , καθώς και κάθε νόμιμη ή νέα κράτηση άγνωστη μέχρι σήμερα, που θα εμφανισθεί 

κατά το διάστημα από την σύνταξη της παρούσας μελέτης μέχρι την ημερομηνία που θα γίνει ο 

διαγωνισμός . Ο Φ.Π.Α. βαρύνει το Δήμο.
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ΑΡΘΡΟ 15ο – Επίλυση διαφορών 
Οι  διαφορές  που  θα  εμφανισθούν  από  την  εφαρμογή  της  παρούσης  προμήθειας 

επιλύονται σύμφωνα με το άρθρο 40 της 11389/93 Υπουργικής Απόφασης. 

 

ΑΡΘΡΟ 16ο – Αναπροσαρμογή τιμών προσφοράς 

Οι τιμές προσφοράς    ή   το   ποσοστό   έκπτωσης  σε καμία  αναπροσαρμογή  δεν 

υπόκειται για οποιοδήποτε λόγο ή αιτία, αλλά παραμένουν σταθερές και αμετάβλητες. 
 
 
 

 

Θεωρήθηκε 

Χαλάνδρι 17/3//2016 
 

Η Συντάξασα                        

        Προϊσταμένη του Τμήματος                              Η Προϊσταμένη Δ/νσης 
 

   

 

 

Φωτεινή Οικονομίδου                                                             Ελένη Κουκα 

 


